
 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS, UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN SPORTA KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2023. gada 9. martā                  Nr. 3 

 

Sēde sasaukta :   plkst. 14.00 

Sēde atklāta:     plkst. 14.00  

  

Sēdi vada:  komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Zīverts 

 

Protokolē:  domes sekretāre Laura Paskalova 

 

Sēdē piedalās:  

 

Komitejas locekļi:     

     Erlends Eisaks 

     Artūrs Caucis 

Solvita Strausa 

Ina Stupele  

 

Nepiedalās komitejas loceklis Reinis Ādamsons 

 

Deputāti: Zane Berdinska, Aivars Garančs,  Linards Kumskis, Līga Sausiņa. 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un  sporta jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietniece 

klientu apkalpošanas jautājumos D. Vītola, Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. 

I. Lazdāne, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa, juriste 

S. Bērziņa, juriste M. Saulīte, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece, 

Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte, nekustamā īpašuma speciālists 

zemes pārvaldības jautājumos C. Apenītis, nekustamā īpašuma speciāliste 

zemes pārvaldības jautājumos R. Jakupāne, nekustamā īpašuma speciālists 

zemes pārvaldības jautājumos K. Baltcers, teritorijas plānotāja Z. Jēkabsone, 

teritorijas plānotāja I. Broka, vides speciāliste M. Kovāča, lauku attīstības 

speciāliste I. Eriksone, Personāla pārvaldes vadītāja S. Grāvīte, datortīklu un 

datorsistēmu administrators D. Bērtulis, Investīciju nodaļas vadītājs G. 

Konrads, Investīciju nodaļas projektu vadītāja E. Dakša  

 

Piedalās: SIA “ADVEN” pārstāvji M. Kānītis, O. Careva, I. Vaivode, PA “Siguldas Attīstības 

aģentūra” direktors  U. Dvinskis, PA “Siguldas Attīstības aģentūra” Uzņēmēju 

atbalsta punkta vadītāja J. Kursiša, Sociālā dienesta vadītāja K. Freiberga.  

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts. 

 



2 

Darba kārtība:  

1. Par papildjautājuma iekļaušanu darba kārtībā 

2. Par SIA “Adven Sigulda” centralizētās siltumapgādes sistēmas paplašināšanu un 

plānotiem pašvaldības ieguldījumiem koncesijas resursos. 

3. Par PSIA “NORMA K”, KNPSIA “Entalpija-2” un SIA “Saltavots” reorganizācijas 

uzsākšanu. 

4. Par atbalstu PSIA “VANGAŽU AVOTS” valdes locekļa atkārtotai iecelšanai uz laiku. 

5. Par zemesgrāmatā reģistrēto nekustamo īpašumu apgrūtinājumu dzēšanu  Mergupes 

iela 27, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads. 

6. Par zemesgrāmatā reģistrētā nekustamā īpašuma apgrūtinājumu dzēšanu Mergupes 

iela 29, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads. 

7. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 6656 002 

0468) atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

8. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 6656 002 

0538) atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

9. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 6656 006 

0211) atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

10. Par zemes vienības “Nurmiži”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 

8094 001 0061 daļas iznomāšanu un zemes nomas līguma izbeigšanu. 

11. Par zemes vienību apvienošanu. 

12. Par Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu Siguldas 

novadā 2022.–2026.gadam precizēšanu. 

13. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu atradnē "Dūkas". 

14. Par dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursā “Augšup”. 

15. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra nolikumā 

Nr.5/2023 “Tūrisma atspere” konkursa “Tūrisma atspere”. 

16. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra nolikumā 

Nr.6/2023 “Māmiņa. Uzņēmēja.”. 

17. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektu īstenošanai Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

18. Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu. 

19. Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas 

novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un 

aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības 

Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas 

novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un 

stratēģijas plānojuma termiņa maiņu. 

20. Par Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānojuma no 2025. gada izstrādes 

uzsākšanu. 

21. Par valsts vietējo autoceļu Siguldas novada teritorijā pārņemšanu. 

22. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra lēmuma “Par 

līdzdarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Mālpils zivīm”” (prot. Nr. 3, 26. §) 

atcelšanu. 

23. Par pilnvarojuma sniegšanu biedrībai “Mālpils zivīm” organizēt licencēto 

makšķerēšanu Mergupē un Sudas upē. 

24. Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta Klubs NUKI”. 

25. Par finansējuma piešķiršanu distanču slēpošanai. 

26. Par finansējuma piešķiršanu vieglatlētikai. 



3 

27. Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam. 

28. Par finansējuma piešķiršanu  galda hokejam. 

29. Par finansējuma piešķiršanu volejbolam. 

30. Par finansējuma piešķiršanu basketbolam. 

31. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Skolu sporta federācija”. 

32. Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

reorganizāciju. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību 

ar 1 (vienu) papildjautājumu : Nr. 33 “Par sadarbību ar nodibinājumu “Stādu un kūdras inovāciju 

fonds” pasākuma “Stādu parāde” organizēšanā”  

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, I. Stupele, M. Zīverts, S. Strausa), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

papildināt sēdes darba kārtību ar 1 (vienu) papildjautājumu: 

 

33. Par sadarbību ar nodibinājumu “Stādu un kūdras inovāciju fonds” pasākuma “Stādu 

parāde” organizēšanā 

 

1.§ 

Par SIA “Adven Sigulda” centralizētās siltumapgādes sistēmas paplašināšanu un plānotiem 

pašvaldības ieguldījumiem koncesijas resursos 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās : L. Sausiņa, A. Garančs, S. Strausa, M. Zīverts 

Viedokli sniedz : J. Zarandija, SIA “ADVEN” valdes loceklis M. Kānītis, Z. Gatere 

 

Siguldas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, 2022.gada 29.novembrī ir lūgusi SIA 

“Adven Latvia” izskatīt iespēju izbūvēt siltumtrases uz Siguldas pils kompleksu, adrese: Pils ielā 

16, Siguldā, un Siguldas novada Kultūras centru “Siguldas devons”, adrese: Pils ielā 10, Siguldā. 

2022.gada 27.decembrī tika saņemti SIA “Adven Sigulda”, reģistrācijas Nr.40003709385, 

priekšlikumi centralizētās siltumapgādes sistēmas paplašināšanai un plānotiem ieguldījumiem 

koncesijas resursos, kuru realizācijas uzsākšanai ir nepieciešams Pašvaldības konceptuālais atbalsts. 

Izskatījusi SIA “Adven Sigulda” priekšlikumus, dome konstatē turpmāko. 

Enerģijas cenas 2022. gadā ir sasniegušas visu laiku augstāko līmeni. Elektroenerģijas 

vairumtirdzniecības cena Eiropas Savienības iekšējā tirgū ir tieši saistīta ar gāzes – ko galvenokārt 

importē – cenu. Tas, ka gāzes piegādātājs apzināti ir samazinājis gāzes piegādes, ir galvenais 

iemesls pēdējā laikā novērotajam straujajam gāzes cenu kāpumam Eiropas Savienībā, kas ir 

ietekmējis ar gāzi darbināmās elektrostacijās saražotās elektroenerģijas cenu un elektroenerģijas 

cenas kopumā. Eiropas Komisija ir noteikusi dalībvalstīm samazināt gāzes patēriņu. Valsts 

enerģētikas politikas nākamais jautājums ir pāreja uz atjaunotajiem resursiem, kuru  konceptuāli 

valdībā ir atbalstījusi. Minētais nenoliedzami ietekmē arī Pašvaldību.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir pēc iespējas jāsamazina gāzes cenas ietekme uz pašvaldības 

budžetu, pakāpeniski aizstājot gāzes apkures veidu uz atjaunojamiem resursiem, īpaši akcentējot 

centralizētās siltumapgādes sistēmas paplašināšanu kā visizdevīgāko apkures veidu, kas nodrošina 

kurināmā materiāla iegādi no vietējiem resursiem (biomasa – šķelda) un prognozējamu tarifu . 

[1] Siguldas Pils kompleksā, visās piecās ēkās siltumapgāde tiek nodrošināta ar gāzes apkuri 

un ilgtermiņā gāzes cenu paredzēt nav iespējams, tādēļ  nepieciešams izvērtēt alternatīvas iespējas 

siltumapgādes nodrošināšanā, izvēloties ekonomiski pamatotāko ar mērķi sasniegt mazāko finanšu 

līdzekļu izlietojumu.  Pašvaldība ir izvērtējusi divus iespējamos variantus – pirmais - lokāla katlu 

māja Pils kompleksā un ar to saistītie Pašvaldības projektēšanas un būvniecības izmaksas, kā arī ar 

ekspluatāciju saistītie administratīvie un apsaimniekošanas izdevumi, tajā skaitā kurināmā iegāde. 



4 

Vai arī otrais variants – centralizētās apkures sistēmas  tīklu paplašināšana, izbūvējot inženiertīklus 

ar kopējo garumu ~802 metri. 

Pirmajā variantā - gadījumā, ja Pašvaldība realizētu lokālas katlu mājas būvniecību Pils 

kompleksā, kopējās projekta plānotās investīcijas pirmšķietami būtu 704 900 EUR bez pievienotās 

vērtības nodokļa, turpmāk – PVN, kas sastāv no moduļa tipa katlu mājas izmaksām (500 kW 

šķelda) 530 000 EUR bez PVN apmērā un inženiertīklu izbūves izmaksām174 900 EUR bez PVN 

apmērā. Pašvaldības izmaksas pirmajā variantā ir 623 108 EUR bez PVN. 

Savukārt, ja Pašvaldība pieņem lēmumu paplašināt centralizētās apkures sistēmas tīklu, 

centralizētās apkures sistēmas  tīklu paplašināšanu, izbūvējot inženiertīklus ar kopējo garumu ~802 

metri (otrais variants), kopējās plānotās investīcijas pirmšķietami būtu 408 960 EUR bez PVN, kas 

sastāv tikai no inženiertīklu izbūves izmaksām. Pašvaldības izmaksas otrajā variantā, izbūvējot 

inženiertīklus 647 m garumā, ir  327 168 EUR bez PVN. 

 Gan vienā gan otrā variantā SIA “Adven Sigulda” izbūvē inženiertīklus par saviem 

līdzekļiem, kuru izmaksas sastāda 81 792 EUR bez PVN. 

Siltumtrases šķērsojums paredzēts Pils ielas (kadastra apzīmējums 8015 002 3324) robežās 

vai zemes vienības Pils iela 16A (kadastra apzīmējums 8015 002 1901) robežās, tālāk trase iet pa 

zemes vienību Pils iela 16 (kadastra apzīmējums 8015 002 1818) - visi ir pašvaldības īpašumi, kas 

ievērojami ātrāk un bez iespējamiem īpašuma tiesību aprobežojumiem, ietaupot laiku un izmaksas, 

ļaus realizēt šo investīciju projektu.   

Kopējās projektā plānotās Pašvaldības investīcijas otrajā variantā ir par 295 940 EUR bez 

PVN mazākas nekā pirmajā variantā. 

 Paplašināt centralizētos siltumtīklus un pievienot centralizētajai apkures sistēmai Siguldas 

Pils kompleksu plānots 2024.gadā.  

SIA “Adven Sigulda” maģistrālie tīkli tiks nodoti kā koncesijas resursi Koncesionāram, 

tādejādi  Pašvaldībai nebūs ar ekspluatāciju saistītie izdevumi. 

[2] Siguldas pilsētas Kultūras centrā Pils ielā 10, Siguldā, siltumapgāde arī tiek nodrošināta ar 

gāzi un siltumsūkņiem, arī blakusesošās ēkas Raiņa ielā 3, Siguldā, kur atrodas Jaunrades centrs un 

Pakalpojumu centrs, siltumapgāde tiek nodrošināta ar gāzi, šobrīd ir uzstādīti granulu apkures katli, 

bet saglabāti arī gāzes katli. Ņemot vērā, ka granulas apkures katli ir jāapkalpo pašvaldībai, tie ir 

papildus administratīvie resursi, jāveic iepirkumi par katlu apkalpošanu un kurināmā piegādi, 

kurināmā (granulu) izmaksas, tāpat kā elektroenerģijas cenas, ir nestabilas, grūti prognozējamas. 

Piemēram, saskaitot kopā siltumenerģijas izmaksas  granulu katla (160 kW) un iekārtu uzturēšanai 

un apsaimniekošanai gadā nepieciešami pirmšķietami veiktajos aprēķinos 44 243 EUR gadā, 

savukārt centralizētās siltumapgādes izmaksas Raiņa ielā 3 pašvaldības valdījumā esošajā īpašumā 

sastādītu 39753 EUR gadā, tādējādi prognozējamais ietaupījums būtu 4490 EUR. 

Ja Pašvaldība pieņem lēmumu paplašināt centralizētās apkures sistēmu, SIA “Adven Sigulda” 

izbūvē inženiertīklus par uzņēmēja līdzekļiem 120  metru garumā un par Pašvaldības līdzekļiem 

690 metru garumā, attiecīgi kuru pirmšķietamas izmaksas SIA “Adven Sigulda” – 62 340 EUR bez 

PVN un Pašvaldības izmaksas – 353 260 EUR bez PVN, kopējās projekta izmaksas 415 600 EUR 

bez PVN.  

Siltumtrase šķērso Raiņa parku (kadastra apzīmējums 8015 002 3431) - pieder pašvaldībai, 

šķērso valsts ceļu (Raiņa iela) (kadastra apzīmējums 8015 002 3323) - valsts īpašums, tālāk iet pa 

Pils iela 10 (kadastra apzīmējums 8015 002 3325) uz “Siguldas devons” ēku - pašvaldības īpašums 

un Raiņa ielu 3B (kadastra apzīmējums 8015 002 3325) - pašvaldības īpašums uz Raiņa iela 3 

(kadastra apzīmējums 8015 002 3314) – īpašnieks A/S CATA, pašvaldība nomnieks, plānots Raiņa 

iela 3 ēku iegādāties no īpašnieka A/S CATA saskaņā ar 2016.gada 2.maija nomas līguma Nr. 

2016/370 punktu 6.2. un 6.3. nosacījumiem.  

Arī šajā gadījumā būtu lietderīgi paplašināt centralizētos siltumtīklus, pievienojot centralizētai 

apkures sistēmai 2025.gadā. 

Pēc Siguldas pils kompleksa centralizētās siltumapgādes sistēmas izbūves 2024.gadā, tai 

varēs pievienoties - Dabas Aizsardzības pārvalde. Savukārt, pievienojot centralizētajai 

siltumapgādes sistēmai pašvaldības iestādes Raiņa ielā 3 un Pils ielā 10 2025.gadā, tai varēs 



5 

pievienoties  viesnīca “Pils”, Pasta ēka un Tirdzniecības centrs Raiņa ielā 1 un citi nekustamo 

īpašumu īpašnieki pilsētas centrā, klientu pieaugums pozitīvi ietekmēs tarifa samazinājumu 

iedzīvotājiem. 

SIA “Adven Latvia”, reģistrācijas Nr. 40203143132, turpmāk – Koncesionārs, un 

Koncesionāra sabiedrība SIA “Adven Sigulda”, reģistrācijas Nr.40003709385, norāda, ka pastāv 

divas iespējas minēto projektu realizācijai:  

A - Investīciju projektu 2004.gada 13.novembra Koncesijas līguma par siltumenerģijas 

ražošanas un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas tiesību Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta 

teritorijā nodošanu koncesijā kopā ar izņēmuma tiesībām izmantot koncesijas resursus pašvaldības 

bezpeļņas uzņēmuma “Siguldas siltums”, ietvaros īsteno un realizē Koncesionāra kapitālsabiedrība. 

Šajā gadījumā ir jāņem vērā, ka investīciju projekta izmaksas saskaņā ar Koncesijas līguma 2.4.1. 

un 9.1. punktiem, ietver koncesijas resursos un tā ieguldījuma vērtības nolietojumu iekļauj 

siltumapgādes tarifa aprēķinos. Ietekme uz siltuma tarifu atlikušo Koncesijas līguma darbības laiku 

ir prognozējama kā ļoti būtiska. 

B - Investīciju projektu sadala divās daļās, vienu siltumtīklu izbūves daļu apmaksā 

pašvaldība, pēc realizācijas pievienojot koncesijas resursu sastāvam ar investīciju projekta 

realizācijas gaitā iegūto vērtību, otru daļu realizē Koncesionārs, ieguldot savus līdzekļus saskaņā ar 

Koncesijas līguma 2.4.1. un 9.1.punktiem, savukārt neiekļaujot pašvaldības ieguldījuma vērtību 

koncesijas resursu nolietojumu nākotnes siltumapgādes tarifa aprēķinos.  

Vērtējot Pašvaldības investīciju pozitīvo ietekmi uz sabiedrisko pakalpojuma tarifu secināms, 

ka lietderīgi būtu paplašināt centralizētos siltumtīklus un pievienot centralizētajai apkures sistēmai 

Siguldas Pils kompleksu 2024.gadā. 

 Izvērtējot investīciju projektu realizācijas iespējas, vadoties no finansiālajiem un lietderības 

apsvērumiem, konstatējams, ka lietderīgi investīciju projektus sadalīt divās daļās, vienu siltumtīklu 

izbūves daļu apmaksā pašvaldība, pēc realizācijas pievienojot koncesijas resursu sastāvam ar 

investīciju projekta realizācijas gaitā iegūto vērtību, otru daļu realizē Koncesionārs, ieguldot savus 

līdzekļus saskaņā ar Koncesijas līguma 2.4.1. un 9.1. punktiem, savukārt neiekļaujot pašvaldības 

ieguldījuma vērtību koncesijas resursu nolietojumu nākotnes siltumapgādes tarifa aprēķinos. 

SIA “Adven Sigulda” nodrošina projektu izstrādi un būvniecības komersanta izvēli, veicot 

iepirkumu procedūru atbilstoši publisko iepirkumu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 

Nepieciešamo investīciju izmaksas tiks precizētas  iepirkuma rezultātā , ko saskaņā ar vienošanos  

pie koncesijas līguma veiks koncesionāra sabiedrība SIA “Adven Sigulda”. 

Siguldas novada Attīstības programmā 2021. - 2027.gadam kā vidēja termiņa prioritāte 

(VTP3) ir izvirzīta – Sakopts, vieds un drošs novads, kam savukārt it noteikts uzdevums (U26) – 

attīstīt siltumapgādes un enerģētikas infrastruktūru un rīcības: R.83 Siltumapgādes sistēmas tīklu 

pārbūve un paplašināšana, kā arī R.84. Sadarbība ar komunikāciju turētājiem citu inženiertīklu 

(gāze, sakari, elektrība) attīstības jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Koncesijas līguma 2.4.punktu “ Līguma izbeigšanas vai izbeigšanās gadījumos ar 

koncesijas resursiem jāsaprot ne tikai Līguma 1.2.punktā minēto mantu, bet arī visas iegūto tiesību 

realizēšanai jaunradītās vērtības – ēkas, būves, komunikācijas, pamatlīdzekļi un krājumi, citi 

ieguldījumi, par ko Līdzēji parakstījuši atbilstošu ieguldījumu aktu, neatkarīgi no tā, vai tiem ir 

pagaidu vai pastāvīgs statuss”,  2.4.1 punktu pirms jauna ieguldījuma veikšanas jaunu vērtību 

radīšanai koncesionārs saskaņo ar koncedentu ieguldījuma ieceri un provizorisku ieguldījuma 

vērtību. Pēc koncedenta atbilstoša saskaņojuma saņemšanas koncesionārs veic visas nepieciešamās 

un saskaņotās darbības ieguldījuma īstenošanai. Pēc tam, kad ieguldījuma rezultātā ir radīta jauna 

vērtība, Koncesionārs pieņem lēmumu par ieguldījuma vērtības apstiprināšanu un Līdzēji paraksta 

atbilstošu ieguldījuma aktu, kurā norāda ieguldījuma (jaunradītās vērtības) bilances vērtību un 

amortizācijas periodu. 

Ņemot vērā, ka Koncesionārs Koncesijas līguma 3.3.2.5. apakšpunkta ietvaros apņēmies “- 

uzbūvēt jaunu biomasas kurināmā katlu māju Pulkveža Brieža ielā 109, Siguldā, laika posmā no 

2022.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 1.janvārim, izmantojot iespējas piesaistīt Eiropas Savienības 



6 

fondu līdzekļus” un šobrīd notiek projekta realizācija, un jaunās katlu mājas ražošanas efektivitāte 

ļaus attīstīt/paplašināt centralizēto siltumtīklu sistēmu. 

Saskaņā ar Koncesijas līguma 9.1.punktu “Izbeidzoties koncesijas līgumam, visi pieņemšanas 

un nodošanas aktā noradītie koncesijas resursi un tie siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes 

saimniecībā veiktie ieguldījumi un jaunradītās vērtības, par ko Līdzēji parakstījuši atbilstošu 

ieguldījumu aktu, (neatkarīgi no tā, vai tas ir nekustamais īpašums, kustama manta vai ieguldījumi 

citās uzņēmējsabiedrībās), pāriet koncedenta īpašumā. Izbeidzoties koncesijas līgumam, koncedents 

atlīdzina koncesionāram siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes saimniecībā veikto 

ieguldījumu un jaunradīto vērtību, par ko Līdzēji parakstījuši atbilstošu ieguldījumu aktu, bilances 

vērtību, atskaitot līdz koncesijas līguma pēdējai dienai veikto amortizāciju un ES struktūrfondu vai 

Kohēzijas fondu līdzekļus, ja tādi tiktu piesaistīti.”  

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 2.15.apakšnodaļa nosaka Publiskās un privātās partnerības likuma ietvaros 

noslēgtā līguma darījumu uzskaiti. Gadījumā, ja partnerības aktīvu nodrošina publiskais partneris 

(pašvaldība), partnerības aktīvam ir jāatbilst partnerības aktīva atzīšanas kritērijiem: 1) budžeta 

iestāde kontrolē vai regulē, kādus pakalpojumus, kam un par kādu cenu privātajam partnerim, 

izmantojot šo aktīvu, ir jānodrošina līguma darbības laikā; 2) līguma termiņa beigās partnerības 

aktīva īpašuma tiesības nodod budžeta iestādei vai partnerības aktīva lietderīgās lietošanas laiks 

beidzas līguma termiņa beigās. Tādējādi ir secināms, ka investīciju projekts atbilst partnerības 

aktīva atzīšanas kritērijiem, tas ir aktīvs, kas tiek izmantots sabiedrisko pakalpojumu nodrošināšanai 

saskaņā ar publiskās un privātās partnerības līgumu, un ir pašvaldībai jau piederoša aktīva 

uzlabojums. Atbilstoši, iepriekšminētajiem investīciju projekta īstenošanas realizācijas variantiem, 

partnerības aktīvs ir jāuzskaita pašvaldības grāmatvedības uzskaitē, tomēr, B variantā,  pašvaldības 

grāmatvedības uzskaitē investīciju projekta realizācijas  gaitā iegūtais partnerības aktīvs tiktu atzīts 

sākotnējā vērtībā pamatlīdzekļu sastāvā, analītiski nodalot kā partnerības aktīvu, pēc tam, atbilstoši 

vispārējiem pamatlīdzekļu uzskaitē noteiktajiem principiem, katru gadu tiek veikta turpmākā 

novērtēšana (aprēķināts nolietojums) un izvērtētas pazīmes, kas liecinātu, ka partnerības aktīva 

vērtība varētu būt samazinājusies. 

Vērtējot iespējamo investīciju projekta realizācijas  B varianta ietekmi uz siltumapgādes 

tarifu, ir secināms, ka tas paredz neiekļaut būtisku investīciju projekta īstenošanas realizācijas gaitā 

iegūtā partnerības aktīva nolietojumu siltumapgādes tarifā, tomēr paredzot pienākumu 

Koncesionāram veikt visus partnerības aktīva uzturēšanu, izdevumus . 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Publiskās un privātās 

partnerības likuma Pārejas noteikumu 3.punktu, Koncesiju likuma 4.panta otro daļu, Koncesijas un 

uzraudzības komisijas 2023.gada 8. februāra lēmumu ( prot. Nr. 1, 1. §),  atklāti balsojot ar 5 balsīm 

par (A. Caucis, E. Eisaks, I. Stupele, M. Zīverts, S. Strausa), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj:  

 

1. Konceptuāli atbalstīt SIA “Adven Latvia” investīciju projektus:  

1.1. Siguldas pils kompleksa pievienošanai centralizētajai siltumapgādes sistēmai, kura 

kopējās pirmškietamās izmaksas sastāda 408 960 EUR bez PVN četri simti astoņi 

tūkstoši deviņi simti sešdesmit eiro), tajā skaitā Pašvaldības  finanšu ieguldījums – 

327 168 EUR  (trīs simti divdesmit septiņi tūkstoši viens simts sešdesmit astoņi eiro) 

bez PVN apmērā; 

1.2. Siguldas novada Kultūras centra, Jaunrades centra un Pakalpojumu centra pievienošanai 

centralizētajai siltumapgādes sistēmai, kopējās projekta pirmsšķietamās izmaksas 

415 600  (četri simti piecpadsmit tūkstoši seši simti eiro) EUR , tajā skaitā Pašvaldības  

finanšu ieguldījums 353 260  EUR ( trīs simti piecdesmit trīs tūkstoši divi simti 

sešdesmit eiro) bez PVN apmērā;  

2. Investīciju projektu īstenošanai paredzēt: 



7 

2.1. 2024.gada budžetā līdzekļus 327168 EUR (trīs simti divdesmit septiņi  deviņdesmit 

pieci tūkstoši  viens sešdesmit astoņi eiro) apmērā bez PVN, 395 873EUR (trīs simti 

deviņdesmit pieci tūkstoši astoņi simti septiņdesmit trīs eiro) apmērā ar PVN; 

2.2. 2025.gada budžetā līdzekļus  353260 EUR  trīs simti piecdesmit trīs  tūkstoši divi simti 

sešdesmit eiro ) apmērā, 427 445 EUR (četri simti divdesmit septiņi tūkstoši četri simti 

četrdesmit pieci eiro) apmērā ar PVN; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldes vadītājai Ingai Zālītei veikt nepieciešamās izmaiņas Siguldas 

novada Attīstības programmā 2021. - 2027.gadam; 

4. Koncesiju uzraudzības komisijai pēc projekta realizācijas sagatavot lēmuma projektu par  

ieguldījumu koncesiju resursos un vienošanos pie Koncesiju līguma ar SIA “Adven Latvia”; 

5. Lēmuma izpildes organizēšanu uzdot izpilddirektorei Jeļenai Zarandijai; 

6. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2. § 

Par PSIA “NORMA K”, KNPSIA “Entalpija-2” un SIA “Saltavots” reorganizācijas 

uzsākšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Viedokli sniedz : R. Čunkure izsaka priekšlikumu svītrot 2.9. apakšpunktu 

  

Lai realizētu Siguldas novada pašvaldības  domes 2022.gada  15.septembra lēmumu “Par 

konceptuālu atbalstu Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijai un 

kapitālsabiedrību nākotnes modelim” (protokols Nr.17, §24), Siguldas novada pašvaldības 

izpilddirektores J.Zarandijas izveidotā kapitālsabiedrību reorganizācijas darba grupa (turpmāk – 

Darba grupa)  ir veiksi reorganizējamo kapitālsabiedrību (sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“SALTAVOTS”, reģistrācijas Nr.40103055793, turpmāk – SIA “Saltavots”, pašvaldības sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību “NORMA K”, reģistrācijas Nr.40003312216, turpmāk – PSIA “NORMA 

K”, Krimuldas novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Entalpija-2”, reģistrācijas 

Nr.40003158864, turpmāk – KNPSIA “Entalpija-2”, pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas Nr.40003274925, turpmāk – PSIA “VANGAŽU AVOTS”, 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vangažu Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.50003142371, 

turpmāk – SIA “Vangažu Namsaimnieks”) izvērtējumu (lēmuma 1.pielikums). 

Ievērojot minēto, komiteja konstatē: 

1. Veicot PSIA “NORMA K” un KNPSIA “Entalpija-2” izvērtēšanu, secināms, ka tās ir 

reorganizējamas, sadalot sašķelšanas ceļā. Sašķelšanas ceļā PSIA “NORMA K” un KNPSIA 

“Entalpija-2” daļu mantas, kas nepieciešama ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanai 

pievienojot SIA “SALTAVOTS”, daļu abu pievienojamo sabiedrību mantas, kas nepieciešama 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanai - Siguldas novada pašvaldības domes dibinātai 

kapitālsabiedrībai. Rezultātā PSIA “NORMA K” un KNPSIA “Entalpija-2” beigs pastāvēt bez 

likvidācijas.  

2. Jaundibināmā kapitālsabiedrība sniegs siltumapgādes pakalpojumus Siguldas novada Mālpils, 

Krimuldas un Inčukalna pagastos. 

3. SIA “SALTAVOTS” sniegs ūdenssaimniecības pakalpojumus visā Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā. 

4. Būtiskākie kapitālsabiedrību reorganizācijas ieguvumi: 

4.1. stiprināta korporatīvā pārvaldība – labākā prakse uzņēmuma pārvaldībā, efektīvāka 

stratēģiskā koordinācija, plānošana un kontroles sistēma; efektīvāka administrācija, t. sk. 

centralizētas administratīvās funkcijas, atbalsta funkciju optimizēšana; 

4.2. inženiertehniskās bāzes uzlabošana un atbilstošas kvalifikācijas personāla piesaiste; 

4.3. sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošana;  

4.4. iespēja veikt izdevīgākus iepirkumus, ņemot vērā uzņēmuma lielumu. 

5. PSIA “VANGAŽU AVOTS” un SIA “Vangažu Namsaimnieks” dalībnieki ir Ropažu novada 

pašvaldība un Siguldas novada pašvaldība. Ievērojot minēto, reorganizācija tiesiski ir iespējama 



8 

tikai abām pašvaldībām darbojoties sinhroni. Siguldas novada pašvaldības domē tiks izskatīts 

jautājums par minēto kapitālsabiedrību reorganizācijas uzsākšanu, pēc attiecīga lēmuma 

pieņemšanas Ropažu novada pašvaldībā.  

6. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktam viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Minētā 

panta otrā daļa nosaka, ka Pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem 

aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem. Savukārt Pašvaldību likuma 73.panta pirmā 

daļa paredz, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan 

veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 128.panta pirmā daļa nosaka, ka 

publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par publiskas personas 

kapitālsabiedrības sadalīšanas uzsākšanu, savukārt 128.panta otrā daļa nosaka, ka šā panta 

pirmajā daļā minētajā lēmumā nosaka iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētāju. 

Komerclikuma 336.panta pirmā daļa nosaka, ka sadalīšana ir process, kurā sabiedrība (sadalāmā 

sabiedrība) nodod savu mantu vienai sabiedrībai vai vairākām citām sabiedrībām (iegūstošās 

sabiedrības) sašķelšanas vai nodalīšanas ceļā, 336.panta otrā daļa nosaka, ka sašķelšanas 

gadījumā sadalāmā sabiedrība nodod visu savu mantu divām vai vairākām iegūstošajām 

sabiedrībām un beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa, savukārt 336.panta trešā daļa nosaka, ka 

sašķelšanas gadījumā sadalāmās sabiedrības dalībnieki kļūst par iegūstošo sabiedrību 

dalībniekiem saskaņā ar lēmumu par sabiedrības sašķelšanos. 

 

 Ievērojot minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

otro daļu, 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 73.panta pirmo daļu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 128.panta pirmo un otro daļu, 130.pantu, Komerclikuma 

336.panta pirmo, otro un trešo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo 

noteikumu Nr.16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi” 7. punkta 7.1. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A. Caucis, I. Stupele, M. 

Zīverts, S. Strausa), pret – nav, atturas – 1 (E. Eisaks), komiteja nolemj: 

 

1. uzsākt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “NORMA K”, turpmāk – 

Pievienojamā sabiedrība Nr.1, un Krimuldas novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Entalpija-2”, turpmāk Pievienojamā sabiedrība Nr.2, reorganizāciju, tās sadalot 

sašķelšanas ceļā, pievienojot SIA “SALTAVOTS”, turpmāk – Iegūstošā sabiedrība Nr.1, 

daļu abu pievienojamo sabiedrību mantas, kas nepieciešama ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanai un Siguldas novada pašvaldības domes dibinātai 

kapitālsabiedrībai, turpmāk – Iegūstošā sabiedrība Nr.2, daļu abu pievienojamo sabiedrību 

mantas, kas nepieciešama siltumapgādes pakalpojuma sniegšanai Siguldas novada Mālpils, 

Krimuldas un Inčukalna pagastos. (turpmāk – Iegūstošā sabiedrība Nr.2). 

2. noteikt šādus reorganizācijas nosacījumus: 

2.1. Iegūstošās sabiedrības Nr.1 pamatkapitāls tiks palielināts, ieguldot tajā mantisko 

ieguldījumu – Pievienojamās sabiedrības mantu, kas nepieciešama ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanai un par summu, kuras vērtība nosakāma atbilstoši Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 132.panta otrajai daļai 

un Komerclikuma 154.pantam, bez jaunu dalībnieku uzņemšanas, pretī saņemto 

attiecīgu skaitu jaunu daļu; 

2.2. Iegūstošās sabiedrības Nr.2 pamatkapitāls tiks palielināts, ieguldot tajā mantisko 

ieguldījumu – Pievienojamās sabiedrības mantu, kas nepieciešama siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanai un par summu, kuras vērtība nosakāma atbilstoši Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 132.panta otrajai daļai 



9 

un Komerclikuma 154.pantam, bez jaunu dalībnieku uzņemšanas, pretī saņemto 

attiecīgu skaitu jaunu daļu; 

2.3. Pievienojamā sabiedrība Nr.1 un Nr.2, Iegūstošā sabiedrība Nr.1 un Nr.2 

reorganizācijas prospektu nesagatavo; 

2.4. Pievienojamās sabiedrības Nr.1 un Nr.2, Iegūstošās sabiedrības Nr.1 un Nr.2 

reorganizācijas lēmumu un reorganizācijas līgumu revidents nepārbauda; 

2.5. Pievienojamās sabiedrības Nr.1 un Nr.2 darījumi Iegūstošajā sabiedrībā Nr.1 un Nr.2 

tiks uzskatīti par Iegūstošās sabiedrības Nr.1 un Nr.2 darījumiem ar dienu, kad šajā 

lēmumā aprakstītā reorganizācija tiks reģistrēta Komercreģistrā; 

2.6. Pievienojamās sabiedrības Nr.1 un Nr.2 pievienošana Iegūstošajai sabiedrībai Nr.1 un 

Nr.2 notiek Pievienojamajai sabiedrībai Nr.1 un Nr.2 nododot visu savu mantu, 

tiesības un saistības iegūstošajām sabiedrībām saskaņā ar pieņemšanas nodošanas 

aktiem atbilstoši šī lēmuma 1.punktā noteiktajam, un Pievienojamā sabiedrība beidz 

pastāvēt bez likvidācijas procesa; 

2.7. Pievienojamās sabiedrības Nr.1 un Nr.2 pārvaldes institūcijas (dalībnieku sapulce, 

valde) savu darbību izbeidz ar dienu, kad šajā lēmumā aprakstītā reorganizācija tiks 

reģistrēta Komercreģistrā; 

2.8. Iegūstošās sabiedrības Nr.1 valde paliek līdzšinējā skaitliskajā un personālsastāvā; 

2.9. Siguldas novada pašvaldībai būs tiesības saņemt dividendes vai peļņu Iegūstošajā 

sabiedrībā Nr.1 un Nr.2 ar dienu, kad reorganizācija tiks reģistrēta Komercreģistrā; 

2.10. Pievienojamās sabiedrības Nr.1 un Nr.2 saistību pārņemšana nepalielinās jebkādas 

trešo personu tiesības pret Iegūstošo sabiedrību Nr.1 un Nr.2 sakarā ar līgumiem vai 

saistībām, kas noslēgtas ar Pievienojamo sabiedrību. Iepriekšminētais neierobežos 

iegūstošo sabiedrību tiesības labā ticībā apstrīdēt jebkuras pārņemtās saistības; 

2.11. zaudējumu risks saistībā ar Pievienojamās sabiedrības Nr.1 un Nr.2 aktīvu pārņemšanu 

pāries uz Iegūstošo sabiedrību Nr.1 un Nr.2 atbilstoši katras kapitālsabiedrības 

pamatdarbības veidam, saskaņā ar šī lēmuma 1.punktā norādīto, ar dienu, kad 

reorganizācija tiks reģistrēta Komercreģistrā; 

2.12. līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim Pievienojamā sabiedrība Nr.1 un Nr.2 pilda 

visas saistības, ko tās ir uzņēmušās pret trešajām personām, darījumos ar trešajām 

personām noteiktajā kārtībā un termiņos. 

3. noteikt, ka Iegūstošās sabiedrības Nr.1 un Nr.2 kapitāla daļu turētājs pēc reorganizācijas 

pabeigšanas ir Siguldas novada pašvaldība. 

4. uzdot Darba grupai sagatavot reorganizācijas līguma projektu, ievērojot Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma noteikumus un šī lēmuma 2.punktā 

norādītos nosacījumus. 

5. uzdot Pašvaldībai piederošo kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcēs pieņemt 

attiecīgus lēmumus par Pievienojamās sabiedrības Nr.1 un Nr.2, Iegūstošās sabiedrības Nr.1 

un Nr.2 reorganizāciju un reorganizācijas līguma saskaņošanu. 

6. uzdot reorganizācijā iesaistīto kapitālsabiedrību valdēm savu pilnvaru ietvaros 

reorganizācijas gaitā ievērot un izpildīt Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likumā un Komerclikumā noteiktās reorganizācijas procesā 

veicamās darbības un to veikšanas termiņus, kā arī noteikto dokumentu sagatavošanu un 

nosacījumu izpildi. 

7. uzdot Izpilddirektores palīdzei kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos veikt nepieciešamās 

darbības iegūstošās sabiedrības Nr.2 dibināšanai. 

8. lēmuma izpildes kontroli uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

9. virzīt lēmuma projektu izskatīšanai domē. 

 

3. § 

Par atbalstu PSIA “VANGAŽU AVOTS” valdes locekļa atkārtotai iecelšanai uz laiku 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 



10 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta lēmumu “Par SIA 

“VANGAŽU AVOTS” pagaidu valdes locekļa iecelšanu” (protokols Nr.7, 42.§) un pašvaldības 

sabiedrības “VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas Nr.40003274925, turpmāk – PSIA “VANGAŽU 

AVOTS”, dalībnieku sapulces  2022.gada 23.marta lēmumu (protokols Nr. 1/ 2022, 7.punkts) Ineta 

Dedela tika iecelta PSIA “VANGAŽU AVOTS” valdes locekles amatā. I.Dedela valdes locekles 

amatā iecelta sākot ar 2022. gada 8.aprīļa līdz patstāvīgas valdes ievēlēšanai, bet ne ilgāk kā uz 

vienu gadu.  

Ņemot vērā, ka tuvojas PSIA “VANGAŽU AVOTS” valdes locekles I.Dedelas pilnvarojuma 

termiņa beigas, ir veikts valdes locekles pilnvaru termiņā paveiktā izvērtējums, kā arī konstatēti 

apstākļi, kuriem iestājoties nav lietderīgi uzsākt PSIA “VANGAŽU AVOTS” valdes locekļa 

nominēšanas procesu, rezultātā pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis izsaka priekšlikumu 

izvirzīt valdes locekļa amatā Inetu Dedelu  uz laiku līdz kapitālsabiedrības reorganizācijas 

pabeigšanai.  

Komiteja konstatē: 

1. Siguldas novada pašvaldība ir 42,71761% kapitāla daļu turētājs pašvaldības SIA 

“VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas Nr. 40003274925, juridiskā adrese – Priežu iela 4, Vangaži, 

Ropažu novads, turpmāk – PSIA “VANGAŽU AVOTS”. 57,28239 % PSIA “VANGAŽU 

AVOTS” kapitāla daļas pieder Ropažu novada pašvaldībai. 

2. Ar  PSIA “VANGAŽU AVOTS” kārtējās dalībnieku sapulces 2022.gada 23.marta lēmumu 

“Par pagaidu valdes locekļa apstiprināšanu amatā” (protokols Nr. 1/2022, 7.punkts) Ineta Dedela 

ir iecelta valdes locekļa amatā. Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 37.panta devīto daļu valdes locekle ir ievēlēta amatā sākot ar 2022. gada 

8.aprīli līdz patstāvīgas valdes ievēlēšanai, bet ne ilgāk kā uz vienu gadu. Atbilstoši minētā 

likuma 79.panta piektajai daļai ar kapitālsabiedrības valdes locekli ir noslēgts pilnvarojuma 

līgums Nr.2022/437 par valdes locekļa pienākumu izpildi ar  termiņu– līdz pastāvīgas valdes 

ievēlēšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2023.gada 7.aprīlim. 

3. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.pants nosaka 

valdes locekļu nominēšanas kārtību atvasinātas publiskas personas kapitāla daļu pārvaldīšanas 

gadījumā. Minētā panta astotās daļas 2.punkts nosaka, ka šā panta nosacījumi, izņemot ceturtajā 

daļā noteiktos ierobežojumus, nav piemērojami, ja valdes locekļa kandidātu nav iespējams 

nominēt termiņā, kas nodrošinātu kapitālsabiedrības institūcijas rīcībspēju. Ievērojot minēto 

tiesību normu, konstatējams, ka likumdevējs ir paredzējis īpašus gadījumus, kad  kapitāla daļu 

turētājs par valdes locekli var iecelt kandidātu, kas atbilst attiecīgajam valdes locekļa kandidātam 

nepieciešamās profesionalitātes un kompetences kritērijiem. Savukārt minētā likuma 37.panta 

devītā daļa nosaka, ka šā panta astotās daļas 2. punktā noteiktajā kārtībā ieceltā persona amata 

pienākumus pilda līdz brīdim, bet ne ilgāk kā līdz vienam gadam, kad šajā pantā noteiktajā 

nominēšanas kārtībā kapitāla daļu turētājs amatā ieceļ šo personu vai citu kandidātu.  

4. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim izdarot sākotnējos apsvērumus, secināts, ka ir veikti 

nepieciešamie priekšdarbi PSIA “VANGAŽU AVOTS” reorganizācijas uzsākšanai – Siguldas 

novada pašvaldības dome 2022.gada  15.septembrī pieņēma lēmumu “Par konceptuālu atbalstu 

Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijai un kapitālsabiedrību 

nākotnes modelim” (protokols Nr.17, §24) un  2023.gada 19.janvārī – lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijas plāna apstiprināšanu” (protokols 

Nr.1, 17§). Savukārt, Ropažu novada pašvaldības dome 2022.gada 21.decembrī pieņēma 

lēmumu Nr.1887 “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” reorganizāciju” (protokols Nr.55/2022,59.§). Attiecīgi abas PSIA “VANGAŽU 

AVOTS” dalībnieces konceptuāli ir lēmušas atbalstīt kapitālsabiedrības reorganizācijas modeli, 

kurā sašķeļ pašvaldības SIA “VANGAŽU AVOTS”.  

5. Vidēji valdes locekļa nominācijas process ilgst aptuveni 3 mēnešus,  bez tam,  jāapzinās, 

ka atlases konkurss var beigties bez rezultāta, radot nepieciešamību procesu atkārtot. PSIA 

“VANGAŽU AVOTS” reorganizācijas procesā ir nepieciešams, lai uzņēmumu vadītu gan 

profesionāls un kompetents valdes loceklis, gan arī uzņēmuma darbību, aktīvus un pasīvus 



11 

pārzinoša amatpersona. Ievērojot minēto, secināms, ka pie konstatētajiem apstākļiem nav 

lietderīgi uzsākt valdes locekļa nominācijas procesu un mainīt valdes locekli.  

6. PSIA “VANGAŽU AVOTS” kapitāla daļu turētāja pārstāvjiem vienojoties, Ropažu 

novada pašvaldība ir sagatavojusi un Pārresoru koordinācijas centram nosūtījusi vēstuli ar 

lūgumu sniegt viedokli, vai ir pieļaujams nerīkot publisku kandidātu pieteikšanās procedūru, lai 

šajā kārtībā ieceltu jaunus valdes locekļus, ja kapitālsabiedrības reorganizācijas procesu plānots 

noslēgt līdz 2023.gada beigām. Pārresoru koordinācijas centrs 2023.gada 27.februāra vēstulē 

Nr.1.2-5.1/20 ir konstatējis, ka atbilstoši ierakstiem Komercreģistrā PSIA “VANGAŽU 

AVOTS” reorganizācijas process nav uzsākts, vienlaikus vēstulē ir norādīts, ka reorganizācijas 

process varētu tikt uzskatīts par pietiekamu pamatojumu valdes locekļu atkārtotai iecelšanai 

amatā uz laiku līdz reorganizācijas procesa pabeigšanai. Kā jau iepriekš šajā lēmumā tika 

konstatēts, PSIA “VANGAŽU AVOTS” dalībnieki konceptuāli ir atbalstījuši kapitālsabiedrības 

reorganizāciju. 

7. Saskaņā ar Pārresoru koordinācijas centra 2022.gada 22.marta Vadlīniju valdes un 

padomes locekļu nominēšanai kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai 

atvasinātai publiskai personai, turpmāk – Vadlīnijas, 8.punktu pirms valdes kandidāta iecelšanas 

amatā (arī iecelšanas uz laiku) vai esošā valdes locekļa pilnvaru termiņa pagarināšanas gadījumā, 

ir jāpārliecinās vai nepastāv Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 37.panta ceturtajā daļā noteiktie ierobežojumi kandidātam ieņemt konkrēto amatu. 

Valdes locekļa amata kandidāts paraksta apliecinājumu pilnvaru termiņu pagarināšanas gadījumā 

atkārtoti.  

Pašvaldība 2023.gada 28.februārī ir saņēmusi Inetas Dedelas apliecinājums, ka saskaņā ar 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta ceturtās daļas 

prasībām nav iemesla pamatotām šaubām par viņas nevainojamu reputāciju un ir atbilstoša valdes 

loceklim izvirzāmajām obligātajām prasībām.  

8. Inetai Dedelai ir atbilstošas specifiskās kompetences, lai to atkārtoti  ieceltu PSIA „VANGAŽU 

AVOTS” pagaidu valdes locekļa amatā. Inetai Dedelai ir pieredze kā publiskā, tā privātā sektora 

kapitālsabiedrībās. PSIA „VANGAŽU AVOTS” galvenā grāmatveža amatu Ineta Dedela ieņēma 

no 2014.gada februāra līdz 2022.gada 8.aprīlim, no 2022.gada 8.aprīļa Ineta papildus valdes 

locekļa amata pienākumiem pilda arī kapitālsabiedrības ekonomista pienākumus.  

I.Dedelas vadībā PSIA “VANGAŽU AVOTS” atbilstoši kapitālsabiedrības sagatavotā 

2022.gada pārskata projektam 2022.gadu noslēdza ar zaudējumiem EUR 20 131, kas salīdzinoši 

ar iepriekšējā gada zaudējumiem ir samazinājušies par aptuveni 29%. Šāds darbības rezultāts 

skaidrojams gan ar apgrozījuma samazināšanos un resursu cenu kāpumu, gan ar nepieciešamo 

darbu un attiecīgi arī izmaksu pieaugumu saistībā ar ūdenssaimniecības un kanalizācijas 

apsaimniekošanu. Vienlaicīgi Inetas Dedelas vadībā ir sagatavots un 2022.gada decembrī 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniegt ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu 

aprēķins. Līdz ar ekonomiski pamatota tarifa spēkā stāšanos, PSIA “VANGAŽU AVOTS” 

finanšu rādītāji uzlabosies. 

Inetai Dedelai ir deviņu gadu pieredze valdes amatos, konkrētāk – valdes priekšsēdētāja amatos, 

kas ļauj iespējami pilnvērtīgi pildīt valdes locekļa pienākumus un sniegs būtisku pienesumu 

PSIA „VANGAŽU AVOTS” reorganizācijas procesā.  

9. Pašvaldību likuma 10.panta pirmajā daļā citstarp ir noteikts, ka dome ir tiesīga pieņemt ikvienu 

pašvaldības kompetencē esošo jautājumu. Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 

14.jūlija iekšējo noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 

kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 7.10. apakšpunkts nosaka – dome izskata jautājumus 

gadījumos, kad kapitāla daļu turētāja pārstāvis uzskata par nepieciešamu. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, kā arī Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta ceturto daļu un astotās 

daļas 2.punktu, 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 3.punktu, 79.panta trešo un piekto daļu, 

Vadlīniju 8.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu 



12 

Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi” 7.10. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Inetas Dedelas atkārtotu iecelšanu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību  

“VANGAŽU AVOTS”, reģ.Nr.40003274925, juridiskā adrese – Priežu iela 4, Vangaži, 

Ropažu novads, valdes locekļa amatā; 

2. pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS” dalībnieku sapulcē 

lemt par Inetas Dedelas iecelšanu uz atkārtotu termiņu kapitālsabiedrības valdes locekļa 

amatā, noslēdzot pilnvarojuma līgumu ar termiņu uz laiku līdz pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS” reorganizācijas procesa pabeigšanai; 

virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4. § 

Par zemesgrāmatā reģistrēto nekustamo īpašumu apgrūtinājumu dzēšanu 

Mergupes iela 27, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi SIA ’’VECSKOLAS’’, reģ. Nr. 40103202764, valdes locekļa Jāņa Kurma 

2023.gada 26.janvāra iesniegumu (reģ. Nr. A-6.6/2/408) “Par ieraksta zemesgrāmatā anulēšanu 

Mergupes ielā 27 un 29, Vītolu ielā 7, Mālpilī, Mālpils pag., Siguldas nov.” ar ierosinājumu anulēt 

ierakstu un izsniegt Mālpils pagasta zemesgrāmatu nodaļai iesniegumu par ieraksta "Nekustamais 

īpašums daļēji vai pilnīgi jāizmanto izglītības, kultūras, sporta vai tūrisma vajadzībām vai 

dzīvojamā fonda nodrošināšanai" anulēšanu visās augstāk minētajās zemes vienībās – Mergupes 

iela 27, Mergupes iela 29 un Vītolu iela 7, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, komiteja 

konstatē:  

1. nekustamais īpašums Vecskolas Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8074 

003 0331,  sastāv no divām zemes  vienībām: 

1.1. Mergupes iela 27, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8074 003 

1115, platība  0,7656 ha,  

1.2. Vītolu iela 7, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8074 003 1116, 

platība 0,2216 ha,  

turpmāk – Nekustamais īpašums – saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000109262 īpašuma tiesības reģistrētas SIA 

"VECSKOLAS", reģ. Nr. 40103202764; 

2. saskaņā ar Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000109262  2.1. ierakstu: 

Nekustamais īpašums daļēji vai pilnīgi jāizmanto izglītības, kultūras, sporta vai tūrisma 

vajadzībām vai dzīvojamā fonda nodrošināšanai. Pamats ir 2003. gada 16. oktobra pirkuma 

akta 1.3.2. punkts, saskaņā ar nekustamā īpašuma “Vecskolas” pārdošanas izsoles nolikuma 

nosacījumiem. Šāds izsoles nolikuma nosacījums tika noteikts, jo atsavinot nekustamo īpašumu 

Vecskolas Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, 2003. gadā Mālpils pagastā nebija spēkā 

esoša Teritorijas plānojuma;  

3. nekustamais īpašums ar kadastra Nr. [..] Mālpilī, Mālpils pagastā, sastāv no vienas zemes 

vienības Mergupes iela 29, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums [..], 

platība 0,2832 ha - saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. [..] ir privātpersonas [G.G.] īpašumā no 2023. gada 08.februāri, tādējādi SIA 

“VECSKOLAS” 2023. gada 26. janvāra iesniegums šobrīd vairāk nav attiecināms uz zemes 

vienību Mergupes ielā 29, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā; 

4. saskaņā ar Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000644976 1.3. ierakstu: 

nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 8074 003 1131   daļēji vai pilnīgi jāizmanto izglītības, 

kultūras, sporta vai tūrisma vajadzībām vai dzīvojamā fonda nodrošināšanai. Pamats: 2003. 



13 

gada 16. oktobra pirkuma akts. Ieraksts pārnests no Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000109262 (žurnāls Nr.300000679750) saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 36.pantu. 

5. saskaņā ar 2013. gada 29. maija Mālpils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 9 

“Mālpils novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” (turpmāk – Teritorijas plānojums) Grafiskās daļas karti “Mālpils 

ciema plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana ar aizsargjoslām”, zemes vienības Vītolu iela 

7, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8074 003 1116 atrodas Publiskās 

apbūves  teritorijā (P), un Mergupes iela 27, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov., kadastra 

apzīmējums 8074 003 1115 atrodas Publiskās apbūves  teritorijā (P) un neliela daļa Dabas 

apstādījumu teritorijā (DA); 

6. saskaņā ar Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.7. daļas 6.7.1. apakšpunktu, 

nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot būves uz zemes, kas paredzēta 

publiskai apbūvei ir valsts un pašvaldības pārvaldes iestāde, pirmskolas izglītības iestāde, 

veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve, kultūras, izglītības un zinātnes 

iestāžu apbūve, nevalstiskas organizācijas iestāde, reliģisko organizāciju apbūve, autoosta, 

dzelzceļa stacija, mazais lidlauks, atklāts auto stāvlaukums, sporta ēku un būvju apbūve, BMX 

trase u.c. trases, motorizēto transportlīdzekļu trases, finanšu un kredītiestāde, biroju ēku 

apbūve, konferenču un izstāžu zāles, mazumtirdzniecības, vairumtirdzniecības un sadzīves 

pakalpojumu apbūve, sabiedriskās ēdināšanas un tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 

apbūve, tūristu un atpūtas iestāžu apbūve, aizsardzības un drošības iestāžu apbūve, 

daudzfunkcionāla, kompleksa apbūve, parku un skvēru teritorijas, tehniskās apkopes darbnīca, 

degvielas uzpildes stacija. 

Esoša vai nodomāta zemes un būvju vai to daļas izmantošana veicama  saskaņā ar spēkā esošā 

Teritorijas plānojuma plānoto - atļauto izmantošanu t.i. Publisko apbūvi (P), kas sakrīt ar 

Zemesgrāmatas atzīmē noteikto, ka īpašums jāizmanto izglītības, kultūras, sporta vai tūrisma 

vajadzībām, izņemot dzīvojamā fonda nodrošināšanai, jo Publiskās apbūves teritorijas (Mālpils 

pagastā), neļauj dzīvojamo māju apbūvi; 

7. uz zemes vienības Mergupes iela 27, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov. (kadastra 

apzīmējums 8074 003 1115) atrodas ēka – skola ar kadastra apzīmējumu 8074 003 0331 001 

avārijas stāvoklī; 

8. uz zemes vienības Mergupes iela 27, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov. (kadastra 

apzīmējums 8074 003 1115) esošo ēku ar kadastra apzīmējumu 8074 003 0331 001 īpašnieks 

SIA VECSKOLAS, reģ. Nr. 40103202764, ir plānojis demontēt; 2021. gada 7. jūlijā ir izdota 

Siguldas novada domes būvvaldes būvatļauja skolas nojaukšanai Mergupes ielā 27, Mālpilī, 

Mālpils pag., Siguldas nov., būvniecības lieta Nr. BIS-BL-421519-14527;  

9. 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2. apakšpunktā noteikts, ka Nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111. punktā minēto (apgrūtinājumi, kas 

nodibināti Civillikumā noteiktajā kārtībā), Kadastra informācijas sistēmā dzēš vienā no šādiem 

gadījumiem: iesniegts valsts vai pašvaldības institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājuma dzēšanu, ja tas Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts uz attiecīgās 

valsts vai pašvaldības institūcijas dokumenta pamata un attiecīgā valsts vai pašvaldības 

institūcija izsniedz dokumentu par apgrūtinājuma dzēšanu; 

10. saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, pašvaldības autonomā funkcija 

ir saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi, tāpēc pamats 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma dzēšanai atbilstoši iepriekšējā punktā minētajā 

normatīvā noteiktajam - ir pašvaldības institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājuma dzēšanu; 

11. ņemot vērā iepriekš minēto norādītās zemes vienības jāizmanto atbilstoši jaunākam 

normatīvajam aktam - tas ir spēkā esošajam 2013. gada 29. maija  Mālpils novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Mālpils novada teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, kas nosaka Publisko apbūvi 

https://likumi.lv/ta/id/247207#p111


14 

(P) un, kas pilnībā ietver iepriekš Zemesgrāmatas atzīmē noteiktos nosacījumus, ka 

“Nekustamais īpašums daļēji vai pilnīgi jāizmanto izglītības, kultūras, sporta vai tūrisma 

vajadzībām vai dzīvojamā fonda nodrošināšanai” un nolūkā sasniegt taisnīgāko un lietderīgāko 

rezultātu ir nepieciešams lemt par šīs atzīmes dzēšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

15. punktu, 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj:  

1. Dzēst tiesību aprobežojuma ierakstu - Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000109262 I daļas 1.iedaļas ieraksts Nr.2.1 "Nekustamais īpašums daļēji vai pilnīgi 

jāizmanto izglītības, kultūras, sporta vai tūrisma vajadzībām vai dzīvojamā fonda 

nodrošināšanai" attiecībā uz: 

a. Zemes vienību Mergupes iela 27, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov. (kadastra 

apzīmējums 8074 003 1115); 

b. Zemes vienību Vītolu iela 7, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas nov. (kadastra 

apzīmējums 8074 003 1116);  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5. § 

Par zemesgrāmatā reģistrētā nekustamā īpašuma apgrūtinājumu dzēšanu Mergupes iela 29, 

Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi [G.G.] 2023.gada 22.februāra iesniegumu (reģ. Nr. A-3.10/5/932) “Par ieraksta 

zemesgrāmatā anulēšanu 29, Mālpilī, Mālpils pag., Siguldas nov.” ar ierosinājumu anulēt ierakstu 

un izsniegt Mālpils pagasta zemesgrāmatu nodaļai iesniegumu par ieraksta "Nekustamais īpašums 

daļēji vai pilnīgi jāizmanto izglītības, kultūras, sporta vai tūrisma vajadzībām vai dzīvojamā fonda 

nodrošināšanai" anulēšanu visās augstāk minētajās zemes vienībās –Mergupes iela 29, Mālpils, 

Mālpils pagasts, Siguldas novads, komiteja konstatē:  

1. nekustamais īpašums ar kadastra Nr. [..] sastāv no vienas zemes vienības ar adresi Mergupes 

iela 29, Mālpilī, Mālpils pagasta, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums [..]), 0,2832 ha platībā 

- saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [..] ir 

[G.G.] īpašumā no 2023.gada 08.februāra; 

2. saskaņā ar Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. [..] 1.3. ierakstu: Nekustamais 

īpašums daļēji vai pilnīgi jāizmanto izglītības, kultūras, sporta vai tūrisma vajadzībām vai 

dzīvojamā fonda nodrošināšanai. Pamats ir 2003. gada 16. oktobra pirkuma akts, 1.3.2. punkts, 

saskaņā ar nekustamā īpašuma “Vecskolas” pārdošanas izsoles nolikuma nosacījumiem. Šāds 

izsoles nolikuma nosacījums tika noteikts, jo atsavinot nekustamo īpašumu Vecskolas Mālpilī, 

Mālpils pagastā, Siguldas novadā, 2003. gadā Mālpils pagastā nebija spēkā esoša Teritorijas 

plānojuma. Ieraksts pārnests no Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.[..] (žurnāls 

Nr.[..]) saskaņā ar Zemesgrāmatu likuma 36.pantu;  

3. saskaņā ar 2013. gada 29. maija  Mālpils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 9 

“Mālpils novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” (turpmāk – Teritorijas plānojums) Grafiskās daļas karti “Mālpils 

ciema plānotā (atļautā) teritorijas izmantošana ar aizsargjoslām”, zemes vienības Mergupes 

iela 29 Mālpilī, Mālpils pagasta, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums [..]) atrodas Publiskās 

apbūves teritorijā (P); 

4. saskaņā ar Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.7. daļas 6.7.1. apakšpunktu, 

nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot būves uz zemes, kas paredzēta 

publiskai apbūvei ir valsts un pašvaldības pārvaldes iestāde, pirmskolas izglītības iestāde, 



15 

veselības aizsardzības un sociālās aprūpes iestāžu apbūve,  kultūras, izglītības un zinātnes 

iestāžu apbūve, nevalstiskas organizācijas iestāde, reliģisko organizāciju apbūve, autoosta, 

dzelzceļa stacija, mazais lidlauks,  atklāts auto stāvlaukums, sporta ēku un būvju apbūve, BMX 

trase u.c. trases, motorizēto transportlīdzekļu trases, finanšu un kredītiestāde,  biroju ēku 

apbūve, konferenču un izstāžu zāles, mazumtirdzniecības, vairumtirdzniecības un sadzīves 

pakalpojumu apbūve, sabiedriskās ēdināšanas un tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu 

apbūve, tūristu un atpūtas iestāžu apbūve, aizsardzības un drošības iestāžu apbūve, 

daudzfunkcionāla, kompleksa apbūve, parku un skvēru teritorijas, tehniskās apkopes darbnīca, 

degvielas uzpildes stacija; 

5. Esoša vai nodomāta zemes un būvju vai to daļas izmantošana veicama  saskaņā ar spēkā esošā 

Teritorijas plānojuma plānoto - atļauto izmantošanu t.i. Publisko apbūvi (P), kas sakrīt ar 

Zemesgrāmatas atzīmē noteikto, ka īpašums jāizmanto izglītības, kultūras, sporta vai tūrisma 

vajadzībām, izņemot dzīvojamā fonda nodrošināšanai, jo Publiskās apbūves teritorijas (Mālpils 

pagastā), neļauj dzīvojamo māju apbūvi; 

6. 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu  Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2. apakšpunktā noteikts, ka Nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111. punktā minēto (apgrūtinājumi, kas 

nodibināti Civillikumā noteiktajā kārtībā), Kadastra informācijas sistēmā dzēš vienā no šādiem 

gadījumiem: iesniegts valsts vai pašvaldības institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājuma dzēšanu, ja tas Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts uz attiecīgās 

valsts vai pašvaldības institūcijas dokumenta pamata un attiecīgā valsts vai pašvaldības 

institūcija izsniedz dokumentu par apgrūtinājuma dzēšanu; 

7. saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu, pašvaldības autonomā funkcija 

ir saskaņā ar teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanu un apbūvi, tāpēc pamats 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma dzēšanai atbilstoši iepriekšējā punktā minētajā 

normatīvā noteiktajam - ir pašvaldības institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājuma dzēšanu; 

8. ņemot vērā iepriekš minēto, norādītā zemes vienība jāizmanto atbilstoši spēkā esošajam 2013. 

gada 29. maija Mālpils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Mālpils novada 

teritorijas plānojuma 2013. - 2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa”, kas nosaka Publisko apbūvi (P) un, kas pilnībā ietver iepriekš Zemesgrāmatas 

atzīmē noteiktos nosacījumus, ka “Nekustamais īpašums daļēji vai pilnīgi jāizmanto izglītības, 

kultūras, sporta vai tūrisma vajadzībām vai dzīvojamā fonda nodrošināšanai” un nolūkā 

sasniegt taisnīgāko un lietderīgāko rezultātu ir nepieciešams lemt par šīs atzīmes dzēšanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

15. punktu, 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj:  

 

1. dzēst tiesību aprobežojuma ierakstu - Mālpils pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. [..] 

1. iedaļas ierakstu Nr.1.3. "Nekustamais īpašums daļēji vai pilnīgi jāizmanto izglītības, 

kultūras, sporta vai tūrisma vajadzībām vai dzīvojamā fonda nodrošināšanai" attiecībā uz: 

Zemes vienību Mergupes iela 29, Mālpils, Mālpils pag. Siguldas nov. (kadastra 

apzīmējums [..]); 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6. § 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 6656 002 0468) 

atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Siguldas novada pašvaldības vārda 

https://likumi.lv/ta/id/247207#p111


16 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma pārvaldības 

nodaļas ziņojumu par rezerves zemes fondā ieskaitītas zemes vienības  (kadastra apzīmējums 6656 

002 0468), platība 0,6 ha atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda, komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar 2010. gada 5. augusta Valsts zemes dienesta aktu Nr.15-22-R-R1/235 “Akts par 

zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6656 

002 0468, platība 0,6 ha (turpmāk – zemes vienība), ir rezerves zemes fonda zeme; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība 

iekļauta nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Ferma”, kadastra Nr.6656 002 0468, sastāvā;  

3. 2016.gada 28.janvārī izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.79 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Krimuldas novada lauku apvidū”, nosakot, ka pabeidzama zemes reforma 

Krimuldas novada lauku apvidū; 

4. Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda, likuma 17.panta piektā daļā noteikts, ka valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes 

reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas 

pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada 

teritoriālā iedalījuma vienībās, savukārt sestā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitītie 

zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par kuriem šā panta 

piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos 

rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par 

šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība; 

5. Valsts zemes dienesta publicētajā rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstā zemes vienība ir iekļauta, savukārt 

zemes reforma Krimuldas novada lauku apvidū beidzās 2016. gada 28. janvārī, līdz ar to 

secināms, ka Zemes pārvaldības likuma 17. panta piektajā daļā noteiktais zemes izvērtēšanas 

termiņš beidzies 2018. gada 28. janvārī; 

6. Teritorijas attīstības pārvaldes speciālisti ir apsekojuši zemes vienību, uz kuras atrodas vidi 

degradējošs objekts, proti, pussagruvusi fermas ēka (kadastra apzīmējums 6656 002 0468 001) 

bez piederības;  

7. saskaņā ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2016. gada 28. jūlija „Krimuldas novada 

teritorijas plānojums no 2016. gada un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. 

Nr. 8., §3.), zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir Lauksaimniecības teritorija (L); 

8. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka līdz 

nekustamā īpašuma pirmreizējai ierakstīšanai zemesgrāmatā zemes reformu un privatizāciju 

regulējošos likumos minētais zemes lietotājs ir kadastra subjekts, kuru Kadastra informācijas 

sistēmā ieraksta kā lietotāju. Zemes lietotājam ir tiesības ierosināt nekustamā īpašuma objekta 

un zemes vienības daļas noteikšanu, nekustamā īpašuma objekta veidošanu, kadastra datu 

aktualizāciju un šo datu labošanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta pirmo, 

piekto un sesto daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, 

S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



17 

1. atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība (kadastra apzīmējums 6656 002 

0468), platība 0,6 ha, atbilstoši pievienotajam grafiskajam pielikumam ir piekrītoša Siguldas 

novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

7. § 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 6656 002 0538) 

atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Siguldas novada pašvaldības vārda 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma pārvaldības 

nodaļas ziņojumu par rezerves zemes fondā ieskaitītas zemes vienības  (kadastra apzīmējums 6656 

002 0538), platība 3,16 ha atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda, komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar 2011. gada 27. aprīļa Valsts zemes dienesta aktu Nr.14-06-R1/314 “Akts par zemes 

vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6656 002 

0538, platība 3,16 ha (turpmāk – zemes vienība), ir rezerves zemes fonda zeme; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība 

iekļauta nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Krasta 2”, kadastra Nr.6656 002 0538, sastāvā;  

3. 2016.gada 28.janvārī izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.79 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Krimuldas novada lauku apvidū”, nosakot, ka pabeidzama zemes reforma 

Krimuldas novada lauku apvidū; 

4. Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda, likuma 17.panta piektā daļā noteikts, ka valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes 

reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas 

pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada 

teritoriālā iedalījuma vienībās, savukārt sestā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitītie 

zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par kuriem šā panta 

piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos 

rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes 

izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par 

šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība; 

5. Valsts zemes dienesta publicētajā rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstā zemes vienība ir iekļauta, savukārt 

zemes reforma Krimuldas novada lauku apvidū beidzās 2016. gada 28. janvārī, līdz ar to 

secināms, ka Zemes pārvaldības likuma 17. panta piektajā daļā noteiktais zemes izvērtēšanas 

termiņš beidzies 2018. gada 28. janvārī; 

6. saskaņā ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2016. gada 28. jūlija „Krimuldas novada 

teritorijas plānojums no 2016. gada un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. 

Nr. 8., §3.), zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir Lauksaimniecības teritorija (L); 

7. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka līdz 

nekustamā īpašuma pirmreizējai ierakstīšanai zemesgrāmatā zemes reformu un privatizāciju 

regulējošos likumos minētais zemes lietotājs ir kadastra subjekts, kuru Kadastra informācijas 

sistēmā ieraksta kā lietotāju. Zemes lietotājam ir tiesības ierosināt nekustamā īpašuma objekta 

un zemes vienības daļas noteikšanu, nekustamā īpašuma objekta veidošanu, kadastra datu 

aktualizāciju un šo datu labošanu. 



18 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta pirmo, 

piekto un sesto daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, 

S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

1. atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība (kadastra apzīmējums 6656 002 

0538), platība 3,16 ha, atbilstoši pievienotajam grafiskajam pielikumam ir piekrītoša 

Siguldas novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz Siguldas novada 

pašvaldības vārda; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8. § 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības (kadastra apzīmējums 6656 006 0211) 

atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Siguldas novada pašvaldības vārda 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma pārvaldības 

nodaļas ziņojumu par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības  (kadastra apzīmējums 6656 

006 0211), platība 0,05 ha atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda, komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar 2010. gada 6. augusta Valsts zemes dienesta aktu b/n “Akts par zemes vienības 

iekļaušanu rezerves zemes fondā”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6656 006 0211, 

platība 0,05 ha (turpmāk – zemes vienība), ir rezerves zemes fonda zeme; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes vienība 

iekļauta nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Svaru māja”, kadastra Nr.6656 006 0211, sastāvā;  

3. 2016.gada 28.janvārī izdots Ministru kabineta rīkojums Nr.79 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Krimuldas novada lauku apvidū”, nosakot, ka pabeidzama zemes reforma 

Krimuldas novada lauku apvidū; 

4. Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda, likuma 17.panta piektā daļā noteikts, ka valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes 

reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 

divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes reformas 

pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās novada 

teritoriālā iedalījuma vienībās, savukārt sestajā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā 

ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par kuriem 

šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par 

šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība; 

5. Valsts zemes dienesta publicētajā rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstā zemes vienība ir iekļauta, savukārt 

zemes reforma Krimuldas novada lauku apvidū beidzās 2016. gada 28. janvārī, līdz ar to 

secināms, ka Zemes pārvaldības likuma 17. panta piektajā daļā noteiktais zemes izvērtēšanas 

termiņš beidzies 2018. gada 28. janvārī; 

6. saskaņā ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2016. gada 28. jūlija „Krimuldas novada 

teritorijas plānojums no 2016. gada un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. 

Nr. 8, §3.), zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana ir Lauksaimniecības teritorija (L2); 



19 

7. Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka līdz 

nekustamā īpašuma pirmreizējai ierakstīšanai zemesgrāmatā zemes reformu un privatizāciju 

regulējošos likumos minētais zemes lietotājs ir kadastra subjekts, kuru Kadastra informācijas 

sistēmā ieraksta kā lietotāju. Zemes lietotājam ir tiesības ierosināt nekustamā īpašuma objekta 

un zemes vienības daļas noteikšanu, nekustamā īpašuma objekta veidošanu, kadastra datu 

aktualizāciju un šo datu labošanu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17. panta pirmo, 

piekto un sesto daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, 

S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav,  komiteja nolemj: 

 

1. atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība (kadastra apzīmējums 6656 006 

0211), platība 0,05 ha, atbilstoši pievienotajam grafiskajam pielikumam ir piekrītoša 

Siguldas novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz Siguldas novada 

pašvaldības vārda; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9. § 

Par zemes vienības “Nurmiži”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8094 001 

0061 daļas iznomāšanu un zemes nomas līguma izbeigšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

 Izskatot [J.S.], dzīvesvietas adrese: [..], Siguldas nov., 2023. gada 23. februāra iesniegumu 

(pašvaldības reģ.Nr. A-6.6/3/947), ar lūgumu noslēgt zemes nomas līgumu ar Siguldas novada 

pašvaldību par zemes vienības “Nurmiži”, Siguldas pag., Siguldas nov., daļas 0,0280 ha (kadastra 

apzīmējums [..]), iznomāšanu, nosakot zemes nomas līguma termiņu 12 gadi, norādot, ka 

iepriekšējā garāžas lietotāja un zemes nomniece ir [E.M.], kas garāžu pārstāja lietot 2023.gada 

9.februārī, un [E.M.], dzīvesvietas adrese: [..], Siguldas nov., 2023. gada 9. februāra iesniegumu 

(pašvaldības reģ.Nr. A-6.6/13/651), ar lūgumu izbeigt zemes nomas līgumu Nr.SNP/2021/287, 

komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.[..], nekustamais 

īpašums “Nurmiži”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr.[..], kas sastāv no zemes 

vienības (kadastra apzīmējums [..]) 10,56 ha platībā (turpmāk – zemes vienība) ir Siguldas 

novada pašvaldības īpašumā;  

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem uz zemes vienības 

atrodas garāža ar kadastra apzīmējumu [..], kurai īpašuma tiesības nav reģistrētas;  

3. saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 134.punktu, kas 

noteic, ja uz zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un zemesgrāmatā nereģistrēta 

būve, attiecīgās būves lietotājs maksā maksu par faktisko zemesgabala lietošanu līdz būves 

tiesiskā statusa sakārtošanai;  

4. MK noteikumu 7.punktā noteikts, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 

īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, savukārt MK noteikumu 17.punktā noteikts, 

ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa gadā, kas ir 

28 euro, savukārt 6.punkts noteic, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto 

zemesgabalu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1215123
https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1213280


20 

apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7., un 17.punktiem, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, 

E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. ar 2023. gada 9. februāri (pēdējā līguma darbības diena) izbeigt 2021. gada 27. septembra 

zemes nomas līgumu Nr.SNP/2021/287 ar [E.M.];  

2. iznomāt [J.S.] zemes vienības “Nurmiži”, Siguldas pag., Siguldas nov., platība 10,56 ha 

(kadastra apzīmējums [..]) daļu 0,0280 ha platībā uz zemes vienības esošās garāžas ar 

kadastra apzīmējumu [..] uzturēšanai ar šādiem nosacījumiem: 

2.1. noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk 

kā 28,00 EUR un PVN gadā; 

2.2. noteikt nomas līguma termiņu 2034.gada 10.februāris; 

2.3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par iznomāto zemi; 

2.4. noteikt, ka [J.S.] maksā iznomātājam nomas maksu par zemes faktisko lietošanu par 

periodu no 2023.gada 10.februāra līdz nomas līguma noslēgšanai, lēmuma lemjošās 

daļas 2.1.apakšpunktā noteiktajā apmērā.  

3. Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai 

sagatavot vienošanos ar [E.M.] par 2021.gada 27.septembra zemes nomas līguma 

Nr.SNP/2021/287 izbeigšanu un sagatavot zemes nomas līgumu ar [J.S.];   

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10. § 

Par zemes vienību apvienošanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes ierosinājumu apvienot 

Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošas zemes vienības Šveices ielā 17, Šveices ielā 17B un 

Šveices ielā 19, Siguldā, Siguldas nov., komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1464 datiem 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8015 002 4005 Šveices ielā 17, Siguldā, Siguldas nov., kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 4005, platība 1343 m2, īpašniece ir 

Siguldas pilsētas pašvaldība (tagad Siguldas novada pašvaldība); 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000150031 

datiem nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8015 002 4016 Šveices ielā 17B, Siguldā, Siguldas 

nov., kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 4016, platība 0.1452 ha, 

un nedzīvojamas ēkas – kantora (kadastra apzīmējums 8015 002 4016 001) īpašniece ir Siguldas 

novada pašvaldība; 

3. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 323 datiem 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 8015 002 4010 Šveices ielā 19, Siguldā, Siguldas nov., kas 

sastāv no zemes vienības ar platību 3743 m2  un Siguldas mākslas skolas “Baltais Flīģelis”, 

kadastra apzīmējums 8015 002 4010 001, īpašniece ir Siguldas pilsētas pašvaldība (tagad 

Siguldas novada pašvaldība); 

4. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem: 

4.1. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8015 002 4005 Šveices ielā 17, Siguldā, Siguldas 

nov., reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601);  

4.2. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8015 002 4016 Šveices ielā 17B, Siguldā, Siguldas 

nov., reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu 

apbūve (NĪLM kods 0908);  

4.3. zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8015 002 4010 Šveices ielā 19, Siguldā, Siguldas 

nov., reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 

(NĪLM kods 0901);  



21 

5. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošo noteikumu 

Nr. 20 “Grozījumi 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada 

teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”” grafisko daļu, zemes vienības atrodas funkcionālajās zonās Jauktas centra apbūves 

teritorija (JC) un Transporta infrastruktūras teritorija (TR, Šveices ielas sarkanajās līnijās), kā 

arī teritorijās ar īpašiem noteikumiem TIN12 (kultūrvēsturiski nozīmīga Siguldas pilsētas 

teritorija – Vasarnīcu zona), TIN15 (teritorija, kurā ierīkojamas centralizētas ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmas) un TIN4 (vietējas nozīmes kultūrvēsturisks objekts – koka dzīvojamā 

māja, bijusī operdziedātājas Malvīnes Vīgneres-Grīnbergas vasarnīca Šveices ielā 17B, 

Siguldā); 

6. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 18.1 panta pirmās daļas 4. punktu un otro 

daļu, apvieno tikai viena veida nekustamā īpašuma objektus, apvieno blakus esošus 

zemesgrāmatā ierakstītus nekustamā īpašuma objektus, izveidojot vienu nekustamā īpašuma 

objektu, kā arī zemes vienības apvieno, ja zemes vienībām ir kopīgs vismaz viens robežas 

posms, bet, saskaņā ar 26. panta otro daļu, zemes ierīcības projekts nav nepieciešams Zemes 

ierīcības likumā noteiktajos gadījumos; 

7. Zemes ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 2. apakšpunkts nosaka, ka zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir 

pieņemts vietējās pašvaldības lēmums;  

8. saskaņā ar Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija  noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 26. punktu, zemes vienībai, uz kuras atrodas būves un kurai zemes plānā nav nodalītu 

platību, vienu lietošanas mērķi nosaka, ja nekustamajā īpašumā esošās būves ir savstarpēji 

saistītas un tās izmanto vienam lietošanas mērķim. Uz apvienotās zemes vienības atradīsies 

divas būves – Mākslu skola (būves galvenais lietošanas veids 1263 Skolas, universitātes un 

zinātniskajai pētniecībai paredzētās ēkas) un Kantoris (būves galvenais lietošanas veids 1220 

Biroju ēkas, šobrīd pēc tehniskā stāvokļa neizmantojama, bet tiks izmantota mākslas skolas 

vajadzībām). Tā kā abas būves tiks izmantotas izglītības iestādes vajadzībām, zemes vienībai 

nosakāms viens nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Izglītības un zinātnes iestāžu apbūve 

(NĪLM kods 0901);  

9. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešajā daļā noteikts, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un 

ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, 

kā arī numurus telpu grupām; 

10. saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

22.1. apakšpunktu divām un vairākām ēkām var piešķirt vienu adresi, ja ēkas atrodas uz vienas 

zemes vienības un ir funkcionāli saistītas. Tā kā abas uz apvienotās zemes vienības esošās būves 

tiks izmantotas izglītības iestādes – Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” vajadzībām – tās ir 

funkcionāli saistītas un tām piešķirama viena adrese. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

18.1 panta pirmās daļas 4. punktu un otro daļu, Zemes ierīcības likuma 8. panta trešās daļas 

2. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 26. punktu, Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 22.1. apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav,  komiteja nolemj: 

 

1. apvienot, neizstrādājot zemes ierīcības projektu, zemes vienības Šveices ielā 17, Siguldā, 

Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8015 002 4005, Šveices ielā 17B, Siguldā, Siguldas 

nov., kadastra apzīmējums 8015 002 4016, un Šveices ielā 19, Siguldā, Siguldas nov., 



22 

kadastra apzīmējums 8015 002 4010, apvienotajai zemes vienībai saglabājot adresi 

Šveices iela 19, Sigulda, Siguldas nov.; 

2. mainīt adresi ēkai – Kantorim – ar kadastra apzīmējumu 8015 002 4016 001 un līdzšinējo 

adresi Šveices iela 17B, Sigulda, Siguldas nov., piešķirot tai adresi Šveices iela 19, 

Sigulda, Siguldas nov.; 

3. zemes vienībai pēc apvienošanas (platība 0.6538 ha, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies 

kadastrāli uzmērot) noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Izglītības un zinātnes 

iestāžu apbūve (NĪLM kods 0901); 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

11. § 

Par Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas novadā 

2022.-2026.gadam precizēšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta sēdes lēmumu “Par Latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu Siguldas novadā 2022.-2026.gadam” 

(prot.Nr.7, 31.§) apstiprināts Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 

Siguldas novadā 2022.- 2026.gadam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 “Invazīvo augu sugas – 

Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi”, turpmāk – MK noteikumi, 13.punktu 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns, turpmāk – plāns, ietver: 

1. attiecīgam gadam sagatavotu darbības plānu latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu 

organizēšanai un koordinēšanai, latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanas 

kalendāra grafiku, ar latvāņiem invadētās zemes vienības kadastra apzīmējumu 

(informācija ir publiski pieejama pašvaldībā); 

2. informāciju par personu, kurš ir ar latvāņiem invadētās zemes īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs un informāciju par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veicēju 

(informācija nav publiski pieejama pašvaldībā). 

Saskaņā ar MK noteikumu 15.punktu pašvaldība reizi gadā pārskata plānu un, ja 

nepieciešams, precizē to, kā arī oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” publicē paziņojumu par 

izmaiņām plānā. 

Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas ekspertu grupa ir sagatavojusi precizējumus 

Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskajā plānā Siguldas novadā 2022.- 

2026.gadam, pamatojoties uz Valsts augu aizsardzības dienesta Kultūraugu uzraudzības valsts 

informācijas sistēmas datiem, MK noteikumu 10.punktu, kurā noteikts, ka valstspilsētas pašvaldība 

vai novada pašvaldība izvērtē saņemto informāciju (dati, kas iekļauti Valsts augu aizsardzības 

dienesta Kultūraugu uzraudzības valsts informācijas sistēmā) un, ņemot vērā ar latvāni invadēto 

platību, organizē un koordinē latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, un MK noteikumu 

17.punktu, kurā noteikts, ja persona nav iesniegusi šo noteikumu 3. vai 7.punktā minēto informāciju 

vai neveic latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, tos organizē un koordinē attiecīgā vietējā 

pašvaldība, persona sedz izdevumus, kas saistīti ar latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sesto daļu, Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija 

noteikumu Nr.559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 

15.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Veikt izmaiņas Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta lēmuma “Par 

Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu Siguldas novadā 2022.-

2026.gadam” (prot.Nr.7, 31.§) pielikumā “Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu 



23 

organizatoriskais plāns Siguldas novadā 2022.-2026.gadam”, izdarot šādus grozījumus: 

1.1. svītrot no Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas 

novadā 2022.-2026.gadam II sadaļas 9.punktu; 

1.2. papildināt Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas 

novadā 2022.-2026.gadam II sadaļu ar jauniem punktiem 28.-78. šādā redakcijā: 

 

1.2.1. 
Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanas kalendāra grafiks

N.p.k.
Zemes vienības kadastra 

apzīmējums

Laika posms, kurā plānots veikt latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumus
Metode

Ar latvāņiem invadētā 

zemes platība, ha

m
eh

ā
n

is
k

ā
 (

M
)

b
io

lo
ģ
is

k
ā
 (

B
)

ķ
īm

is
k

ā
 (

Ķ
)

k
o
m

b
in

ēt
ā
 (

K
)

28.* 42660050022* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 1,0000*

29.* 42660060020* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1000*

30.* 42660050021* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,2000*

31.* 80940030359* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 6,4000*

32.* 80150040210* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1100*

33.* 80150040122* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,0800*

34.* 80150022129* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1600*

35.* 80150022161* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1000*

36.* 80150022975* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1500*

37.* 80150040316* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,5000*

38.* 80150040115* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,0200*

39.* 80150020001* 01.01.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1000*

40.* 80940040762* 01.01.2023. - 31.12.2023.* M* 0,2600*

41.* 80940020273* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1400*

42.* 80940040029* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 1,1900*

43.* 80940040452* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,3500*

44.* 80940040645* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1300*

45.* 80940040437* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1100*

46.* 80940040687* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1500*

47.* 80940040548* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1000*

48.* 80940040688* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,1100*

49.* 80940040655* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,0100*

50.* 42660060100* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,0900*

51.* 80740010212* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,0800*

52.* 80740010211* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,0200*

53.* 80740060345* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,0100*

54.* 66560020499* 01.04.2023. - 31.12.2023.* K* 0,4000*

55.* 80940040701* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,4300*

56.* 80940041472* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,4800*

57.* 80940041473* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,0900*

58.* 80940040742* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,3500*

59.* 80940040735* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,2300*

60.* 80940040749* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,1900*

61.* 80940040101* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 3,8800*

62.* 80150024602* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,0100*

63.* 80940030207* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,2800*

64.* 80940030169* 19.04.2023. - 18.08.2023.* K* 0,6200*

65.* 80940030153* 19.04.2023. - 18.08.2023.* K* 5,0900*

66.* 80940050006* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,4900*

67.* 80640030092* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 1,3600*

68.* 80420040286* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,8500*

69.* 80420040462* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 1,9900*

70.* 66560020612* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,7000*

71.* 80940040096* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 7,0200*

72.* 80940040446* 19.04.2023. - 18.08.2023.* K* 0,5100*

73.* 80940040364* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 0,2900*

74.* 80940040441* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 3,9000*

75.* 80940040090* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 3,6500*

76.* 80940040095* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 1,8900*

77.* 80940040276* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 1,7400*

78.* 80940050304* 19.04.2023. - 18.08.2023.* M* 1,0800*  
(informācija ir publiski pieejama pašvaldībā); 



24 

1.2.2. 

N.p.k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Informācija par 
zemes īpašnieku 

vai valdītāju 

Informācija par 

latvāņu izplatības 

ierobežošanas 

pasākumu veicēju 

28.* 42660050022* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Māras brieži SIA* Dainis Paeglītis* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

40003701875* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Malienas iela 11, 

Rīga, LV-1079* 

"Saulstari", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

29.* 42660060020* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Inta Gunta Urtāne* Agija Urtāne* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

30.* 42660050021* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Inta Gunta Urtāne* Agija Urtāne* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

31.* 80940030359* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Arvils Normans 

Griķis*  

Ilze Zbitkovska* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Parkdale, Mac Cr, 

M 12, Pi 3195, 

AUSTRALIA* 

Vijciema iela 16-12, 

Rīga, LV-1006* 

32.* 80150040210* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 



25 

33.* 80150040122* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

34.* 80150022129* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

35.* 80150022161* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

36.* 80150022975* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

37.* 80150040316* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

38.* 80150040115* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 



26 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

39.* 80150020001* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

40.* 80940040762* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

41.* 80940020273* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

42.* 80940040029* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

43.* 80940040452* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

44.* 80940040645* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 



27 

vārds uzvārds 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

45.* 80940040437* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

46.* 80940040687* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

47.* 80940040548* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

48.* 80940040688* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

49.* 80940040655* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-



28 

novads, LV-2150* 2150* 

50.* 42660060100* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

51.* 80740010212* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

52.* 80740010211* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

53.* 80740060345* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

54.* 66560020499* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

55.* 80940040701* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Jānis Ozols* Siguldas novada 

pašvaldība* 



29 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Liepu iela 1A, 

Aizkraukle, 

Aizkraukles 

pagasts, 

Aizkraukles novads, 

LV-5101* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

56.* 80940041472* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

 Oskars Getliņš* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Vizlas iela 4-114, 

Rīga, LV-1057* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

57.* 80940041473* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Edgars Bēms* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Zinātnes iela 8-3, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

58.* 80940040742* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Anita Tomsone* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Zilvas, Siguldas 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

59.* 80940040735* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Anda Treija* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Vidzemes šoseja 

17B-2, Sigulda, 

Siguldas novads, 

LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

60.* 80940040749* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Juris Sudrabs* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 



30 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

32 Cois Furain, 

Loughrea Co. 

Galway, 

IRELAND* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

61.* 80940040101* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Jānis Ertners* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Andreja Pumpura 

iela 19-2, Sigulda, 

Siguldas novads, 

LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

62.* 80150024602* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Baiba Bormane* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Villa Bormaņi", 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

63.* 80940030207* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Latvijas valsts, 

Latvijas Republikas 

Satiksmes 

ministrijas personā* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000088687* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Rīga, Gogoļa ielā 3, 

LV-1743* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

64.* 80940030169* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Miervaldis Billers 

(miris)* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Brīvības gatve 391 

k-2 -68, Rīga,                          

LV-1024* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

65.* 80940030153* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Miervaldis Billers 

(miris)* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Brīvības gatve 391 

k-2 -68, Rīga,                          

LV-1025* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 



31 

66.* 80940050006* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Egils Korde* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Lakstīgalas iela 6-

52, Sigulda, 

Siguldas novads, 

LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

67.* 80640030092* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

JUNIPRO 

ĪPAŠUMI SIA* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

40103823348* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Ģertrūdes iela 98-5, 

Rīga, LV-1009* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

68.* 80420040286* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Veronika Kotāne 

(mirusi)* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Sostes", Allažu 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2154* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

69.* 80420040462* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Lilija Grantiņa* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Rudiņi", Allaži, 

Allažu pagasts, 

Siguldas novads, 

LV-2154* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

70.* 66560020612* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

DANAMEŽS SIA* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

48503007819* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Vienības gatve 109, 

Rīga, LV-1058* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

71.* 80940040096* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Jānis Ertners* Siguldas novada 

pašvaldība* 



32 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Andreja Pumpura 

iela 19-2, Sigulda, 

Siguldas novads, 

LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

72.* 80940040446* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Daumants Vītols* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Zvejas iela 6A, 

Rīga, LV-1030* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

73.* 80940040364* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

BRIGMOND SIA* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

50003792861* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Kārļa Ulmaņa gatve 

2, Rīga, LV-1004* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

74.* 80940040441* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

AKRIO SIA* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

40003594479* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Bruņinieku iela 69-

12, Rīga, LV-1011* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

75.* 80940040090* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

GAUJA AGRO 

SIA* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

44103054008* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Kalnāji", Beļavas 

pagasts, Gulbenes 

novads, LV-4409* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

76.* 80940040095* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

GAUJA AGRO 

SIA* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

44103054009* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Kalnāji", Beļavas 

pagasts, Gulbenes 

novads, LV-4410* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 



33 

77.* 80940040276* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

GAUJA AGRO 

SIA* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

44103054010* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Kalnāji", Beļavas 

pagasts, Gulbenes 

novads, LV-4411* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

78.* 80940050304* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Vedaloka SIA* Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

40103880425* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Govindas", 

Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, 

LV-2151* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

(informācija nav publiski pieejama pašvaldībā); 

1.3. svītrot no Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas 

novadā 2022.-2026.gadam III sadaļas 9.punktu; 

1.4. papildināt Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas 

novadā 2022.-2026.gadam III sadaļu ar jauniem punktiem 28.-54. šādā redakcijā: 

1.4.1. 

 
Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanas kalendāra grafiks

N.p.k.
Zemes vienības kadastra 

apzīmējums

Laika posms, kurā plānots veikt latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumus
Metode

Ar latvāņiem invadētā 

zemes platība, ha

m
eh

ān
is

kā
 (

M
)

bi
ol

oģ
is

kā
 (

B
)

ķī
m

is
kā

 (
Ķ

)

ko
m

bi
nē

tā
 (

K
)

28.* 42660050022* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 1,0000*

29.* 42660060020* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1000*

30.* 42660050021* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,2000*

31.* 80940030359* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 6,4000*

32.* 80150040210* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1100*

33.* 80150040122* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,0800*

34.* 80150022129* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1600*

35.* 80150022161* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1000*

36.* 80150022975* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1500*

37.* 80150040316* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,5000*

38.* 80150040115* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,0200*

39.* 80150020001* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1000*

40.* 80940040762* 01.01.2024. - 31.12.2024.* M* 0,2600*

41.* 80940020273* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1400*

42.* 80940040029* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 1,1900*

43.* 80940040452* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,3500*

44.* 80940040645* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1300*

45.* 80940040437* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1100*

46.* 80940040687* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1500*

47.* 80940040548* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1000*

48.* 80940040688* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,1100*

49.* 80940040655* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,0100*

50.* 42660060100* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,0900*

51.* 80740010212* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,0800*

52.* 80740010211* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,0200*

53.* 80740060345* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,0100*

54.* 66560020499* 01.01.2024. - 31.12.2024.* K* 0,4000*  
(informācija ir publiski pieejama pašvaldībā); 

1.4.2. 

N.p.k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

Informācija par 
zemes īpašnieku 

vai valdītāju 

Informācija par 

latvāņu izplatības 

ierobežošanas 



34 

apzīmējums pasākumu veicēju 

28.* 42660050022* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Māras brieži SIA* Dainis Paeglītis* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

40003701875* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Malienas iela 11, 

Rīga, LV-1079* 

"Saulstari", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

29.* 42660060020* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Inta Gunta Urtāne* Agija Urtāne* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

30.* 42660050021* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Inta Gunta Urtāne* Agija Urtāne* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

31.* 80940030359* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Arvils Normans 

Griķis* 

Ilze Zbitkovska* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Parkdale, Mac Cr, 

M 12, Pi 3195, 

AUSTRALIA* 

Vijciema iela 16-12, 

Rīga, LV-1006* 

32.* 80150040210* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

33.* 80150040122* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 



35 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

34.* 80150022129* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

35.* 80150022161* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

36.* 80150022975* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

37.* 80150040316* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

38.* 80150040115* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

39.* 80150020001* 
Juridiskās personas Siguldas novada Siguldas novada 



36 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

pašvaldība* pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

40.* 80940040762* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

41.* 80940020273* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

42.* 80940040029* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

43.* 80940040452* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

44.* 80940040645* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    Juridiskā adrese / Pils iela 16, Pils iela 16, Sigulda, 



37 

dzīvesvietas adrese Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Siguldas novads, LV-

2150* 

45.* 80940040437* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

46.* 80940040687* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

47.* 80940040548* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

48.* 80940040688* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

49.* 80940040655* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

50.* 42660060100* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 



38 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

51.* 80740010212* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

52.* 80740010211* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

53.* 80740060345* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

54.* 66560020499* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

(informācija nav publiski pieejama pašvaldībā); 

1.5. Svītrot no Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas 

novadā 2022.-2026.gadam IV sadaļas 7.punktu; 

1.6. papildināt Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas 

novadā 2022.-2026.gadam IV sadaļu ar jauniem punktiem 26.-52. šādā redakcijā: 

1.6.1. 



39 

Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanas kalendāra grafiks

N.p.k.
Zemes vienības kadastra 

apzīmējums

Laika posms, kurā plānots veikt latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumus
Metode

Ar latvāņiem invadētā 

zemes platība, ha

m
eh

ā
n

is
k

ā
 (

M
)

b
io

lo
ģ

is
k

ā
 (

B
)

ķ
īm

is
k

ā
 (

Ķ
)

k
o
m

b
in

ēt
ā
 (

K
)

26. 42660050022 01.01.2025. - 20.08.2025. K 1,0000

27. 42660060020 01.01.2025. - 31.10.2025. K 0,1000

28. 42660050021 01.01.2025. - 31.10.2025. K 0,2000

29. 80940030359 01.01.2025. - 31.12.2025. K 6,4000

30. 80150040210 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1100

31. 80150040122 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,0800

32. 80150022129 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1600

33. 80150022161 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1000

34. 80150022975 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1500

35. 80150040316 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,5000

36. 80150040115 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,0200

37. 80150020001 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1000

38. 80940040762 01.01.2025. - 31.12.2025. M 0,2600

39. 80940020273 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1400

40. 80940040029 01.01.2025. - 31.12.2025. K 1,1900

41. 80940040452 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,3500

42. 80940040645 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1300

43. 80940040437 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1100

44. 80940040687 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1500

45. 80940040548 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1000

46. 80940040688 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,1100

47. 80940040655 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,0100

48. 42660060100 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,0900

49. 80740010212 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,0800

50. 80740010211 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,0200

51. 80740060345 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,0100

52. 66560020499 01.01.2025. - 31.12.2025. K 0,4000  
(informācija ir publiski pieejama pašvaldībā); 

1.6.2. 

N.p.k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Informācija par 
zemes īpašnieku 

vai valdītāju 

Informācija par 

latvāņu izplatības 

ierobežošanas 

pasākumu veicēju 

26.* 42660050022* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Māras brieži SIA* Dainis Paeglītis* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

40003701875* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Malienas iela 11, 

Rīga, LV-1079* 

"Saulstari", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

27.* 42660060020* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Inta Gunta Urtāne* Agija Urtāne* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 



40 

28.* 42660050021* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Inta Gunta Urtāne* Agija Urtāne* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

"Salmiņi", Mores 

pagasts, Siguldas 

novads, LV-2170* 

29.* 80940030359* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Arvils Normans 

Griķis* 

Ilze Zbitkovska* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Parkdale, Mac Cr, 

M 12, Pi 3195, 

AUSTRALIA* 

Vijciema iela 16-12, 

Rīga, LV-1006* 

30.* 80150040210* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

31.* 80150040122* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

32.* 80150022129* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

33.* 80150022161* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 



41 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

34.* 80150022975* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

35.* 80150040316* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

36.* 80150040115* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

37.* 80150020001* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

38.* 80940040762* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

39.* 80940020273* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 



42 

vārds uzvārds 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

40.* 80940040029* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

41.* 80940040452* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

42.* 80940040645* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

43.* 80940040437* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

44.* 80940040687* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 



43 

45.* 80940040548* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

46.* 80940040688* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

47.* 80940040655* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

48.* 42660060100* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

49.* 80740010212* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

50.* 80740010211* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 



44 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

51.* 80740060345* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

52.* 66560020499* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

(informācija nav publiski pieejama pašvaldībā); 

1.7. papildināt Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas 

novadā 2022.-2026.gadam V sadaļu ar jauniem punktiem 1.-24. šādā redakcijā: 

1.7.1. 
Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanas kalendāra grafiks

N.p.k.
Zemes vienības kadastra 

apzīmējums

Laika posms, kurā plānots veikt latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumus
Metode

Ar latvāņiem invadētā 

zemes platība, ha

m
eh

ān
isk

ā 
(M

)

bi
ol

oģ
isk

ā 
(B

)

ķī
m

isk
ā 

(Ķ
)

ko
m

bi
nē

tā
 (K

)

1. 80940030359 01.01.2026. - 31.10.2026. K 6,4000

2. 80150040210 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1100

3. 80150040122 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,0800

4. 80150022129 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1600

5. 80150022161 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1000

6. 80150022975 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1500

7. 80150040316 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,5000

8. 80150040115 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,0200

9. 80150020001 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1000

10. 80940040762 01.01.2026. - 31.12.2026. M 0,2600

11. 80940020273 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1400

12. 80940040029 01.01.2026. - 31.12.2026. K 1,1900

13. 80940040452 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,3500

14. 80940040645 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1300

15. 80940040437 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1100

16. 80940040687 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1500

17. 80940040548 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1000

18. 80940040688 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,1100

19. 80940040655 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,0100

20. 42660060100 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,0900

21. 80740010212 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,0800

22. 80740010211 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,0200

23. 80740060345 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,0100

24. 66560020499 01.01.2026. - 31.12.2026. K 0,4000  
(informācija ir publiski pieejama pašvaldībā); 

 

 

1.7.2. 

N.p.k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Informācija par 
zemes īpašnieku 

vai valdītāju 

Informācija par 

latvāņu izplatības 

ierobežošanas 

pasākumu veicēju 

1.* 80940030359* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Arvils Normans 

Griķis* 

Ilze Zbitkovska* 



45 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

[..]* [..]* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Parkdale, Mac Cr, 

M 12, Pi 3195, 

AUSTRALIA* 

Vijciema iela 16-12, 

Rīga, LV-1006* 

2.* 80150040210* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

3.* 80150040122* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

4.* 80150022129* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

5.* 80150022161* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

6.* 80150022975* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

7.* 80150040316* 
Juridiskās personas Siguldas novada Siguldas novada 



46 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

pašvaldība* pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

8.* 80150040115* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

9.* 80150020001* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

10.* 80940040762* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

11.* 80940020273* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

12.* 80940040029* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    Juridiskā adrese / Pils iela 16, Pils iela 16, Sigulda, 



47 

dzīvesvietas adrese Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Siguldas novads, LV-

2150* 

13.* 80940040452* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

14.* 80940040645* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

15.* 80940040437* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

16.* 80940040687* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

17.* 80940040548* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

18.* 80940040688* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 



48 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

19.* 80940040655* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

20* 42660060100* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

  

  Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

21.* 80740010212* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

22.* 80740010211* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

23.* 80740060345* 

Juridiskās personas 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

Siguldas novada 

pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

24.* 66560020499* 
Juridiskās personas Siguldas novada Siguldas novada 



49 

nosaukums /                         

fiziskās personas 

vārds uzvārds 

pašvaldība* pašvaldība* 

    Reģistrācijas numurs 

UR / personas kods 

90000048152* 90000048152* 

    

Juridiskā adrese / 

dzīvesvietas adrese 

Pils iela 16, 

Sigulda, Siguldas 

novads, LV-2150* 

Pils iela 16, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-

2150* 

(informācija nav publiski pieejama pašvaldībā); 

1.8. papildināt Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskā plāna Siguldas 

novadā 2022.-2026.gadam VI sadaļu ar 10.1 punktu šādā redakcijā: 

N.p.k. Aktivitāte Atbildīgā persona
Laiks, kad plānota 

aktivitāte

10.
1*

Personu informēšana rakstiskā formā (nepieciešamības gadījumos) par vispārējiem ar Lauku attīstības speciālists Katru gadu - 

Ierobežošanas pasākumu veikšanu saistītiem jautājumiem.* (ar paraksta tiesībām)* visa gada garumā*  
 

2. Publicēt Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv precizēto Latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumu organizatorisko plānu Siguldas novadā 2022.-

2026.gadam. 

3. Publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” paziņojumu par izmaiņām Latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskajā plānā Siguldas novadā 2022.- 

2026.gadam; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12. § 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Izskatot akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” (reģ.nr. 40003466281, juridiskā adrese 

Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004) 2023.gada 20.februāra iesniegumu Nr.4.1-2_01g7_250_23_50 

(Siguldas novada pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-6.6/2/809) ar lūgumu izsniegt bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts atradnei “Dūkas”, kas atrodas nekustamā 

īpašuma “Duku masīvs” Allažu pagastā, Siguldas novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80420050066 (turpmāk – Zemes vienība), komiteja konstatē:  

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000445437 

nekustamais īpašums “Duku masīvs”, Allažu pagastā, Siguldas novadā (kadastra Nr. 

80420050066) sastāv no 3 zemes vienībām (kad.apz.80420050066, kad.apz.80420050065, 

kad.apz.80420050056), īpašnieks ir Latvijas valsts Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas, 

nodokļu maksātāja kods 90000064161, personā; 2012.gada 18.maijā starp Latvijas Republikas 

Zemkopības ministriju un akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” uz nenoteiktu laiku noslēgts 

valsts nekustamo īpašumu pārvaldīšanas līgums; 

2. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošo noteikumu 

Nr. 20 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” grafisko daļu, Zemes vienība atrodas 

funkcionālajā zonā Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R2). Saskaņā ar Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu 658.punktu rūpnieciskās apbūves teritorija (R2) ir funkcionālā zona, ko 

nosaka, lai nodrošinātu derīgo izrakteņu ieguves darbībai un attīstībai nepieciešamo teritorijas 

organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru; 

3. 2022.gada 16.februārī smilts-grants un smilts atradnei “Dūkas”, Allažu pagastā, Siguldas 

novadā Valsts vides dienests ir izdevis derīgo izrakteņu (izņemot pazemes ūdeņus) atradnes pasi 

un derīgo izrakteņu ieguves limitu, kas derīgs līdz 2047. gada 15. februārim; 



50 

4. ar 2023.gada 2.februāra ietekmes uz vidi sākotnējo izvērtējumu Nr. AP23SI0050 Valsts vides 

dienests ir lēmis nepiemērot ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru derīgo izrakteņu ieguvei 

smilts un smilts-grants atradnē “Dūkas”, Allažu  pagastā, Siguldas novadā; 

5. 2023.gada 13.februārī Valsts vides dienests izdevis tehniskos noteikumus Nr. AP23TN0231 AS 

“Latvijas valsts meži”, reģ.nr. 40003466281, paredzētajai darbībai - derīgo izrakteņu ieguve 

smilts-grants un smilts atradnē “Dūkas;  

6. atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, 

kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 33.punktam, 

atļauju izsniedz uz laikposmu, kas noteikts derīgo izrakteņu ieguves limitā; 

7. Likuma "Par zemes dzīlēm" 4.panta piektās daļas 1.punktā noteikts, ka vietējās pašvaldības 

savās administratīvajās teritorijās, Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un ievērojot Valsts 

vides dienesta noteiktos ieguves limitus, izsniedz atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguvei; 

8. saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts 

nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

un atradnes pasi” 4.punktu valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju ir 

142,29 euro. Vienlaikus minēto noteikumu 7.punkts noteic, ka valsts nodevu par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju iemaksā vietējās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas bieži sastopamie derīgie izrakteņi. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, likuma “Par zemes dzīlēm” 1.panta 2¹ punktu, 4.panta pirmās daļas 3.punktu, piektās 

daļas 1.punktu, 9.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas 

zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 33.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas 

licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4. un 7.punktu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošo noteikumu Nr. 20 “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos noteikumos Nr. 21 

“Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”,  atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, 

S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izsniegt AS ““Latvijas valsts meži”, reģ.nr. 40003466281, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju Nr.01/23 smilts-grants un smilts atradnei “Dūkas”, kas atrodas 

nekustamā īpašuma “Duku masīvs” Allažu pagastā, Siguldas novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 80420050066 ar derīguma termiņu līdz 2047. gada 15. februārim; 

2. bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegt pēc valsts nodevas par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 142,29 euro  apmērā samaksas pašvaldības 

budžetā; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās dzīvesvietas adreses 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

13. § 

Par dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursā “Augšup” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 



51 

Siguldas novada pašvaldība līdzdalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmas 

konkursā “Augšup” uzsāka 2022. gadā, kad konkurss tika izsludināts pirmo reizi, ar mērķi veicināt 

sociālās uzņēmējdarbības attīstību Siguldas novadā.  

Lai Siguldas novada pašvaldība turpinātu dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu 

programmas konkursā “Augšup” biznesa ideju konkursā arī 2023.gadā un slēgt sadarbības līgumu 

ar Ķekavas novada pašvaldību, Mārupes novada domi, Olaines novada pašvaldību, Ropažu novada 

pašvaldību un AS “SEB banka” (turpmāk – granta devēji) par Sociālās uzņēmējdarbības grantu 

konkursa “Augšup” (turpmāk – Konkurss) īstenošanu un organizēšanu 2023.gadā, ir sagatavots 

lēmuma projekts. 

1. Lai nodrošinātu profesionālu un caurspīdīgu pieteikumu izvērtēšanu, darbam konkursa 

komisijā tiks pieaicināti pārstāvji no: 

1.1. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Jūrmalas biznesa inkubatora; 

1.2. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Ogres biznesa inkubatora; 

1.3. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Siguldas biznesa inkubatora; 

1.4. Labklājības ministrijas; 

1.5. Biedrības “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija”;  

1.6. Biedrības New Door (Sociālās uzņēmējdarbības akselerators);  

1.7. Biedrības Reach for Change Latvia (Sociālās uzņēmējdarbības inkubators).  

2. Konkursā varēs piedalīties: 

2.1. jebkura fiziska persona no 18 gadu vecuma, kura plāno dibināt sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību un uzsākt sociālo uzņēmējdarbību Konkursa darbības teritorijā un ir iesniegusi 

pieteikumu dalībai Konkursā; 

2.2. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā Komercreģistrā reģistrēta sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību, kas veic saimniecisko darbību Konkursa darbības teritorijā vai plāno 

to darīt, un kas plāno pieteikties sociālā uzņēmuma statusa iegūšanai atbilstoši Sociālā 

uzņēmuma likuma prasībām, kā arī ir iesniegusi pieteikumu dalībai Konkursā; 

2.3. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību, kas 

Sociālā uzņēmuma likuma noteiktajā kārtībā ir ieguvusi sociālā uzņēmuma statusu un kas 

veic saimniecisko darbību Konkursa darbības teritorijā vai plāno to darīt, un ir iesniegusi 

pieteikumu dalībai Konkursā; 

3. Konkursam iesniegto pieteikumu vērtēšana notiks 3 kārtās. 

4. Pēc trešās kārtas komisija sarindo grantu pretendentus iegūto punktu secībā. Komisija lemj 

par grantu piešķiršanu, nepārsniedzot maksimālo granta apjomu 8 000 EUR (astoņi tūkstoši 

euro) vienam projektam no viena granta devēja pieejamā budžeta ietvaros. 

5. Granta saņēmējam paredzētais granta apjoms tiek noteikts, pamatojoties uz pieteikumā 

iekļauto informāciju, bet tas nepārsniedz 8 000 EUR (astoņi tūkstoši euro). 

6. Pieejamais grantu apjoms Konkursa ietvaros ir 48 000 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši euro), 

kas sastāv no šādiem grantiem: 

6.1. AS “SEB banka” piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību programmas darbības teritorijā – 8 000 EUR (astoņi tūkstoši euro); 

6.2. Ķekavas novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno 

veikt saimniecisko darbību Ķekavas novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR 

(astoņi tūkstoši euro); 

6.3. Mārupes novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno 

veikt saimniecisko darbību Mārupes novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR 

(astoņi tūkstoši euro); 

6.4. Olaines novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA , kas veic vai plāno 

veikt saimniecisko darbību Olaines novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR 

(astoņi tūkstoši euro); 

6.5. Ropažu novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno veikt 

saimniecisko darbību Ropažu novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR (astoņi 

tūkstoši euro); 



52 

6.6. Siguldas novada pašvaldības piešķirtais grants, kas paredzēts SIA, kas veic vai plāno 

veikt saimniecisko darbību Siguldas novada administratīvajā teritorijā – 8 000 EUR 

(astoņi tūkstoši euro). 

7. AS “SEB banka” piešķir grantu/-us pretendentam/-iem, kurš/-i izvirzīts/-i Konkursa trešajai 

kārtai, kam ir attīstības potenciāls un kas atbilst AS “SEB banka” Biznesa ilgtspējas politikai 

(pieejama AS “SEB banka” mājas lapā Ilgtspējas ietvars | SEB), nepārsniedzot grantam/-iem 

paredzētā finansējuma apjomu. 

8. Granta devējs patur tiesības neizmaksāt grantu pilnā apmērā vai tā daļu, ja granta pretendents 

vai granta saņēmējs. 

9. Projekta uzraudzības periods ir divi gadi.  

10. Siguldas novada pašvaldības dalība grantu programmā “Augšup” ietekme uz budžetu ir 

8 000,00 (astoņi tūkstoši) eiro. Projekta finansēšana paredzēta Siguldas novada pašvaldības 

“Siguldas Attīstības aģentūra” 2023.gada budžetā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un sadarbības mērķi, lai veicinātu sociālās uzņēmējdarbības attīstību 

Siguldas novadā, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu un 50.panta pirmo daļu, 53.panta otro daļu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada pašvaldības dalību Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursā 

“Augšup” sadarbībā ar AS “SEB banka” un citiem programmas dalībniekiem, ar mērķi 

veicināt sociālās uzņēmējdarbības attīstību Siguldas novadā; 

2. nepieciešamos finanšu līdzekļus konkursa īstenošanai nodrošināt no Siguldas novada 

pašvaldības “Siguldas Attīstības aģentūra” 2023.gada budžeta;  

3. Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa “Augšup” saņemto finansējumu noteikt par de 

minimis atbalstu; 

4. uzdot P/A “Siguldas Attīstības aģentūrai” organizēt sadarbības līguma noslēgšanu un 

Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa “Augšup” īstenošanu Siguldas novadā; 

5. pēc sadarbības līguma noslēgšanas līdz tā izpildes pabeigšanai pilnvarot darbam Sociālās 

uzņēmējdarbības grantu konkursa komisijā PA “Siguldas Attīstības aģentūras” 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāju Jolantu Kursišu;  

6. Apstiprināt Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa “Augšup” sadarbības līgumu  

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

14. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra nolikumā 

Nr.5/2023 “Tūrisma atspere”  konkursa “Tūrisma atspere” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Lēmuma projekts sagatavots ņemot vērā to, ka konkursa nolikumā Nr.5/2023 “Tūrisma 

atspere”, kas apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra lēmumu 

(prot. Nr.3, 27. §) (turpmāk – Nolikums), atsevišķos punktos nepieciešams veikt redakcionālus 

precizējumus, kas attiecas uz konkursa rezultātu galīga lēmuma pieņemšanu un finansiālu līdzekļu 

piešķiršanu konkursa projektiem. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu un 50.panta pirmo daļu, 

53.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – 1 (I. Stupele), komiteja nolemj: 

 



53 

1. izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra nolikumā Nr.5/2023 

“Tūrisma atspere” šādus grozījumus: 

1.1. izteikt Nolikuma 5.punktu šādā redakcijā: “5. Projektu pieteikumu vērtēšanu veic 

Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) izveidota pieteikumu 

vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvu apstiprina ar Domes 

lēmumu. Domes pārstāvi izvirza Domes Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta 

komiteja. Komisijas vērtējumam ir ieteikuma raksturs. Lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem Dome.” 

1.2. izteikt Nolikuma 9.punkta 9.1.3.apakšpunktu šādā redakcijā: “9.13. konkursa III 

kārta – Konkursa dalībnieki prezentē savus iesniegtos projektus, kuru vērtēšanu 

veic Komisija pēc III kārtas vērtēšanas kritērijiem (6.pielikums).” 

1.3. izteikt Nolikuma 33.punktu šādā redakcijā: “33.Par Konkursa uzvarētājiem tiek 

atzīti Konkursa kopvērtējumā augstāko novērtējumu ieguvušie Konkursa 

dalībnieki. Komisijas ziņojums par Konkursa uzvarētājiem tiek virzīts uz Siguldas 

novada pašvaldības domes sēdi, līdzfinansējuma piešķiršanas apstiprināšanai.  

1.4. izteikt Nolikuma 34.punktu šādā redakcijā: “34. Ja Konkursa uzvarētājs atsakās 

realizēt projektu Konkursa ietvaros, Dome par Konkursa uzvarētāju var atzīt 

Konkursa dalībnieku, kurš ieguvis nākamo augstāko kopējo punktu summu.  

1.5. izteikt Nolikuma 35.punkta 35.3. apakšpunktu šādā redakcijā: “35.3. par Konkursa 

III kārtas rezultātiem – elektroniski , pēc Konkursa rezultātu apstiprināšanas Domes 

sēdē, nosūtot Konkursa dalībniekam informāciju uz Konkursa pieteikumā norādīto 

e-pasta adresi.” 

1.6. izteikt Nolikuma 40.punktu šādā redakcijā: “40. Līgumu par Konkursa uzvarētāja 

Konkursa ietvaros pieteiktā projekta realizāciju 90 (deviņdesmit) dienu laikā pēc 

Domes lēmuma pieņemšanas Konkursa rīkotājs slēdz ar Konkursa uzvarētāju, 

līdzfinansējumu ieskaitot attiecīgā komersanta norēķinu kontā kredītiestādē līgumā 

paredzētajā kārtībā.” 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

15. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra nolikumā 

Nr.6/2023 “Māmiņa. Uzņēmēja.” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: I. Stupele, L. Sausiņa. S. Strausa 

Viedokli sniedz: J. Kursiša 

 

Lēmuma projekts sagatavots ņemot vērā to, ka konkursa nolikumā Nr.6/2023 “Māmiņa. 

Uzņēmēja”, kas apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra lēmumu 

(prot. Nr.3, 31. §) (turpmāk – Nolikums), nepieciešams veikt grozījumus, precizējot punktus, kas 

attiecas uz konkursa rezultātu galīga lēmuma pieņemšanu un finanšu līdzekļu piešķiršanu konkursa 

projektiem. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 12.punktu un 50.panta pirmo daļu, 

53.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – 1 (I. Stupele), komiteja nolemj: 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra nolikumā Nr.6/2023 

“Māmiņa. Uzņēmēja.” Šādus grozījumus : 

1.1. Izteikt Nolikuma 5.punktu šādā redakcijā: “5. Projektu pieteikumu vērtēšanu veic 

Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) izveidota pieteikumu 

vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvu apstiprina ar Domes 



54 

lēmumu. Komisijas vērtējumam ir ieteikuma raksturs. Lēmumu par līdzfinansējuma 

piešķiršanu pieņem Dome.” 

1.2. Izteikt  Nolikuma 9.punkta 9.3.apakšpunktu šādā redakcijā: “9.3.konkursa III kārta 

– Konkursa dalībnieces prezentē iesniegtos projektus, kuru vērtēšanu veic Komisija 

pēc III kārtas vērtēšanas kritērijiem (6.pielikums).” 

1.3. Izteikt Nolikuma 32.punktu šādā redakcijā: “32. Par Konkursa uzvarētājām tiek 

atzītas Konkursa kopvērtējumā augstāko novērtējumu ieguvušās Konkursa 

dalībnieces. Komisijas ziņojums par Konkursa uzvarētājām tiek virzīts uz Siguldas 

novada pašvaldības domes sēdi, līdzfinansējuma piešķiršanas apstiprināšanai. Ja 

Konkursa uzvarētāja atsakās realizēt projektu Konkursa ietvaros, Dome par 

Konkursa uzvarētāju var atzīt Konkursa dalībnieci, kura ieguvusi nākamo augstāko 

kopējo punktu skaitu; ” 

1.4. Izteikt Nolikuma 34.punktu šādā redakcijā: “34. Komisija var pieņemt lēmumu 

nevirzīt Konkursa pieteikumus līdzfinansējuma saņemšanai pilnā apmērā, ja  

saņemtie pieteikumi nav atbilstošā kvalitātē.” 

1.5. Izteikt Nolikuma 35.punkta 35.3. apakšpunktu šādā redakcijā: “35.3. par Konkursa 

III kārtas rezultātiem – elektroniski, pēc Konkursa rezultātu apstiprināšanas Domes 

sēdē, nosūtot Konkursa dalībniecei informāciju uz Konkursa pieteikumā norādīto e-

pasta adresi.” 

1.6. Izteikt Nolikuma 41.punktu šādā redakcijā: “41. Līgumu par Konkursa 

uzvarētājas Konkursa ietvaros pieteiktā projekta realizāciju 60 (sešdesmit) dienu 

laikā pēc Domes lēmuma apstiprināšanas Konkursa rīkotājs slēdz ar Konkursa 

uzvarētāju, līdzfinansējumu ieskaitot attiecīgās komersantes vai saimnieciskās 

darbības veicējas norēķinu kontā kredītiestādē līgumā paredzētajā kārtībā.” 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

16. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektu īstenošanai Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ņemot vērā, ka 2023.gada 1.janvārī stājās spēkā jauns Pašvaldību likums, un saskaņā ar 

Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likuma 9.panta piekto daļu, ja spēku zaudē normatīvā 

akta izdošanas tiesiskais pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots 

cits normatīvais akts), tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts vai tā daļa, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 16.maija iekšējie noteikumi “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” (prot. Nr.7, 20. §) ir precizēti un sagatavoti jaunā 

redakcijā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2., 4., 

5., 6., 7. un 9.punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvades iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektu īstenošanai Siguldas novadā” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

17. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 



55 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra sēdes (prot. Nr.1, 

22.§) lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” struktūrvienību reorganizāciju, kurā noteikts uzsākt Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” struktūrvienības “Izglītības pārvalde” un 

struktūrvienības “Sporta pārvalde” reorganizāciju, tās apvienojot un izveidojot Siguldas novada 

pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” struktūrvienību “Izglītības un 

sporta pārvalde” ar divām struktūrvienībām “Izglītības nodaļa” un “Sporta nodaļa”, un izstrādāt 

struktūrvienības “Izglītības un sporta pārvalde” reglamentu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Izglītības likuma 18. panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu un 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 4.,6.,7.,8.punktu un 10. panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, M. Zīverts), pret – 1 (I. Stupele), atturas – nav,  komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” struktūrvienības “Izglītības un sporta pārvalde” nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

18. § 

Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada 

Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un 

veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes 

politikas 2022.–2027.gadam izstrādes pagarināšanu un stratēģijas plānojuma termiņa maiņu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ņemot vērā to, ka vairāku nozaru attīstības stratēģiju izstrāde atbilstoši 2022.gada 14.jūlija 

domes sēdes lēmumam “Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, 

Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada sporta un 

aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās 

jomas un veselības veicināšanas stratēģijas 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības 

jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu”(prot. Nr.15, 53. §) vēl nav pabeigta 

atbilstoši plānotajam uzdevumam (Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģija, Siguldas novada 

Kultūras attīstības stratēģija un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politika), jo vēl nepieciešams 

laiks iegūto datu apkopošanai, sabiedrības līdzdalības procesa norisei un nozaru stratēģiju izstrādes 

darba grupu kopējo sanāksmju organizēšanai, identificējot kopējos virzienus/rīcības/ pasākumus, 

ņemot vērā nozaru stratēģiju izstrādes laikā iegūto datu apkopojumu ieteikumus, kā arī publiskās 

apspriešanas rezultātus. Arī Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas un 

Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas izstrādes 

organizētāji ir norādījuši, ka ir nepieciešams papildu laiks datu apkopojumam un gala redakcijas 

izstrādei, kā arī aktīvai diskusijai starpnozaru speciālistu starpā, lai identificētu kopējās lietas. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī to, ka nozaru stratēģiju izstrādes Darba uzdevumos ir 

noteikts, ka nepieciešamības gadījumā var aktualizēt izstrādes termiņus, un pamatojoties uz 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas ievaddaļu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 

10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3. punktu, 12.panta pirmo 

daļu, 21.pantu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. un 66.punktu, Ministru kabineta 

2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 

procesā” 6.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  



56 

1. mainīt Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas periodu no 2022.gada līdz 

2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, papildināt Darba uzdevumu un 

pagarināt Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas izstrādes termiņu atbilstoši 

Darba uzdevumam (1.pielikums). Noteikt par Siguldas novada Izglītības nozares attīstības 

stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Izglītības pārvaldes vadītāju, no 2023.gada 01.maija Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītāju; 

2. mainīt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijas periodu no 2022.gada 

līdz 2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, papildināt Darba uzdevumu 

un pagarināt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijas izstrādi atbilstoši 

izvirzītajam Darba uzdevumam (2.pielikums). Noteikt par Siguldas novada Kultūras nozares 

attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada Kultūras centra 

direktori; 

3. mainīt Siguldas novada Sporta un aktīvās attīstības stratēģijas periodu no 2022.gada 

līdz 2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028., papildināt Darba uzdevumu un 

pagarināt Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas izstrādi 

atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (3.pielikums). Noteikt par Siguldas novada 

Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes 

vadītāju Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Sporta pārvaldes vadītāju, no 

2023.gada 01.maija Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju; 

4. mainīt Siguldas novada Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas periodu no 

2022.gada līdz 2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, papildināt Darba 

uzdevumu un pagarināt Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības 

veicināšanas stratēģijas izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (4.pielikums). 

Noteikt par Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas 

stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības Sociālā 

dienesta vadītāju; 

5. mainīt Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas periodu no 2022.gada līdz 

2027.gadam uz periodu no 2023.gada līdz 2028.gadam, papildināt Darba uzdevumu un 

pagarināt Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas izstrādi atbilstoši izvirzītajam 

Darba uzdevumam (5.pielikums). Noteikt par Siguldas novada pašvaldības jaunatnes 

politikas 2023.– 2028.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada Jaunrades centra Jauniešu 

iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāju; 

6. Teritorijas attīstības pārvaldei nodrošināt lēmuma ievietošanu Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē, kā arī paziņojumu par 

stratēģiju izstrādes termiņu  pagarināšanu publicēt Siguldas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.sigulda.lv un laikrakstā “Siguldas Novada Ziņas”; 

7. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

19. § 

Par Siguldas novada pašvaldības teritorijas plānojuma no 2025. gada izstrādes uzsākšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 31. decembrim ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par 

teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.  

Pēc 2021. gada 1. jūlija administratīvi teritoriālās reformas izveidotajā Siguldas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā ir spēkā četri teritorijas plānojumi:  



57 

1. Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra saistošie noteikumi Nr. 20 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošajos 

noteikumos Nr. 21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā 

daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi””, kā arī atsevišķās teritorijās 

pielietojami Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumi 

Nr.21 “Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

2. Krimuldas novada domes 2016. gada 29. jūlija saistošie noteikumi Nr. 5 “Par Krimuldas 

novada teritorijas plānojuma no 2016. gada grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem”; 

3. Inčukalna novada pašvaldības 2013. gada 22. maija saistošie noteikumi Nr. 10/2013 “Par 

Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem un Grafisko daļu”; 

4. Mālpils novada domes 2013. gada 29. maija saistošie noteikumi Nr. 9 “Mālpils novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa”. 

Lai Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā būtu vienoti un atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem izstrādāti teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un tiem 

atbilstoša grafiskā daļa, ir nepieciešams izstrādāt jaunu Siguldas novada pašvaldības teritorijas 

plānojumu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes 

vadītāju. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un 48. panta trešo daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 2014. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A. Caucis, S. Strausa, I. Stupele, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (E. Eiskas), komiteja nolemj: 

 

1. uzsākt Siguldas novada teritorijas plānojuma no 2025. gada (turpmāk – Teritorijas 

plānojums) izstrādi Siguldas novada pašvaldības administratīvajai teritorijai; 

2. apstiprināt darba uzdevumu Teritorijas plānojuma izstrādei (pielikumā); 

3. apstiprināt par Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības 

teritorijas plānotāju Zaigu Jēkabsoni; 

4. lēmumu par Teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu piecu darbadienu laikā pēc tā 

stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un pašvaldības 

tīmekļvietnē www.sigulda.lv; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

20. § 

Par valsts vietējo autoceļu Siguldas novada teritorijā pārņemšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Komiteja konstatē:   

1. Atbilstoši likuma “Par autoceļiem” 3. panta trešajā daļā noteiktajam valsts autoceļu 

iedalījumam, valsts vietējie autoceļi savieno novada administratīvos centrus ar novada 

pilsētām, novada apdzīvotām teritorijām, kurās atrodas pagastu pārvaldes, ciemiem vai citiem 

valsts autoceļiem vai savā starpā atsevišķu novadu administratīvos centrus. Siguldas novada 

pašvaldība (turpmāk tekstā – pašvaldība) 2021. gada 21. decembrī ir saņēmusi Satiksmes 

ministrijas adresētu vēstuli Nr.04.1-02/5012, kurā pašvaldība tiek informēta par iespēju 

pārņemt valsts vietējo autoceļu posmus, kas atrodas konkrētās pašvaldības novada teritorijā. 

http://www.sigulda.lv/


58 

Paredzot, ka Satiksmes ministrija ne vairāk kā piecus gadus pārskaita attiecīgajai pašvaldībai 

papildu mērķdotācijas finansējumu 1 560 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

sešdesmit euro) gadā, par katru attiecīgās pašvaldības īpašumā pārņemto valsts vietējā autoceļa 

vai tā posma kilometru. 

2. Lai veiktu objektīvu nododamo valsts vietējo autoceļu izvērtēšanu, pašvaldības Transporta 

būvju nodaļa (turpmāk tekstā – TBN) 2022. gada 21. janvārī rakstiski (iesnieguma reģ. Nr. 

A.6.3/13/221)  vērsās VSIA “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – LVC), lūdzot sniegt precizējošu 

informāciju par katru pārņemamo autoceļu. 

3. 2022. gada 3. februārī pašvaldībā saņēmta atbildes vēstule no LVC ( reģ. Nr.2.1/1708) ar 

virspusēju pārņemamo autoceļa vērtējumu (labs, apmierinošs, slikts). Tāpat, tika norādītas tikai 

tās inženierbūves, kurām saskaņā ar LBN 405-21 ir jāveic inspekcijas. Prasītie inspekciju dati  

un informācija par satiksmes organizācijas tehniskajiem līdzekļiem (turpmāk tekstā - SOTL) 

netika sniegti.  

4. Izvērtējot saņemto informāciju un secinot, ka tā nesniedz pilnvērtīgu ieskatu autoceļu stāvoklī 

kā arī, lai varētu veikt šo autoceļu pārņemšanas procesu, pašvaldības TBN uzsāka tehnisko 

vizuālo novērtēšanu, apsekojot minētos autoceļu posmus, par to informējot Satiksmes 

ministriju savā 2022. gada 1. aprīļa  iesniegumā (reģ. Nr. A-6.3/13/1234).  Tai pat laikā 

Satiksmes ministrija 2022.11. aprīļa iesniegumā (reģ. Nr. 04.1-02/1156) un LVC 2022. gada 

25. aprīļa iesniegumā (reģ. Nr. 4.8/6275) atkārtoti informē pašvaldību par procesuālajām 

darbībām, kādas ir jāveic autoceļu vai to posmu nodošanai bez atlīdzības pašvaldības 

īpašumā.  

5. TBN pēc veiktās apsekošanas un pirmo rezultātu apkopošanas, radās šaubas par piešķirtā 

finansējuma pietiekamību pārņemamo autoceļu un to posmu sakārtošanai atbilstošā kvalitātē, 

lai  varētu veikt ikdienas uzturēšanas darbus, saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 16. 

aprīļa noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas 

prasībām un to izpildes kontroli” prasībām.  

6. 2022. gada 26. aprīlī pašvaldība nosūtīja pierasījumu Satiksmes ministrijai (reģ. Nr.A-

6.3/7/1557) lūdzot precizēt, vai Satiksmes ministrija paredz indeksēt un pārskatīt papildus 

mērķdotāciju finansējuma apmēru – 1 560 EUR (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit euro) 

gadā, par katru pašvaldības īpašumā pārņemto vietējā autoceļa kilometru. 2022. gada 9. maijā 

saņemta rakstiska  atbilde (reģ. Nr. 04.1-02/1415), kurā  norādīts, ka atbilstoši Ministru 

kabineta 2008. gada 11. marta noteikumos Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu 

fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” noteiktajam, šobrīd nav paredzēts 

indeksēt vai pārskatīt papildu mērķdotācijas finansējumu. 

7. Izvērtējot Satiksmes ministrijas un LVC sniegto informāciju, TBN speciālisti ir veikuši 

pašvaldībai nododamo valsts vietējo autoceļu apsekošanu un sagatavojuši apkopojumu, kurā 

ir uzskaitīti defekti un defektu novēršanas izmaksas (izmaksas ņemot pēc pašvaldības 

uzturēšanas līgumā pieejamajiem darbu izcenojumiem), lai nodrošinātu autoceļu stāvokli 

atbilstoši uzturēšanas prasībām. Tāpat, apkopojuma tabulā norādītas izmaksas, kas 

nepieciešamas, lai veiktu ikdienas uzturēšanas darbus, atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 

16. aprīļa noteikumu Nr. 26 “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 

uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” prasībām. (Pielikums Nr.1). 

Apsekošanas datu fotofiksācija un video faili  pieejami https://failiem.lv/u/c28zkxpf2 

(Parole:zP1Vkn$aY+$) 

8. Balstoties uz apsekošanas datiem un plānotajām izmaksām 5 (piecu) gadu laika periodā, 

secināms, ka, autoceļu atjaunošanai (bez kapitālās pārbūves), lai pilvērtīgi varētu  veikt 

uzturēšanas darbus, autoceļu remontdarbos nepieciešams ieguldīt 8 261 742 EUR (astoņi 

miljoni divi simti sešdesmit viens tūkstotis septiņi simti četrdesmit divi euro), savukārt 

Satiksmes ministrijas piedāvātais finansējums tekošajiem remontdarbiem 5 (piecu) gadu laika 

periodā  paredzēts  1 028 859 EUR (viens miljons divdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti 

piecdesmit deviņi euro) apmērā, (1 560 EUR (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit euro) par  

katru autoceļa 1 km). Pašvaldībai pārņemot ilgā laika periodā nepilnvērtīgi uzturētos 

https://failiem.lv/u/c28zkxpf2


59 

autoceļus, 5 (piecu) gadu periodā papildus remontdarbos būtu nepieciešams ieguldīt 7 232 

883 EUR (septiņi miljoni  divi simti trīsdesmit divi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit trīs 

euro). Detalizētu aprēķinu (katram autoceļam)  skatīt pielikumā Nr.1.  

Tāpat, TBN speciālisti izvērtējuši arī Satiksmes ministrijas piešķirto mērķdotācijas apjomu 

ikdienas uzturēšanas darbu veikšanai pārņemamajiem autoceļiem. Ņemot vērā 2022. gada 

mērķdotācijas piešķiršanas metodiku, pašvaldībai tiktu piešķirti 164 536 EUR (viens simts 

sešdesmit četri tūkstoši pieci simti trīsdesmit seši euro) ,savukārt, atbilstoši defektu novēršanas 

izmaksām, nepieciešami būtu 350 340 EUR (trīs simti piecdesmit tūkstoši trīs simti četrdesmit 

euro), jo ikdienas uzturēšanas darbu ietvaros ir jāveic nesamērīgi liels darba apjoms autoceļiem 

ar jau nokalpojušu segumu, pārsvarā sabrukušajos asfaltbetona seguma autoceļa posmos. 

Detalizētu aprēķinu (katram autoceļam) skatīt pielikumā Nr.1. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams pieņemt lēmumu par pašvaldības atteikšanos 

pārņemt valsts vietējos autoceļus un to posmus, kas atrodas Siguldas novada administratīvajā 

teritorijā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļas 21. 

pantu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret 

– nav, atturas – nav,  komiteja nolemj:  

 

1. Neuzsākt valsts vietējo autoceļu un to posmu, kas atrodas konkrētās pašvaldības novada 

teritorijā, pārņemšanas procedūru; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

21. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra lēmuma “Par līdzdarbības 

līguma slēgšanu ar biedrību “Mālpils zivīm”” (prot. Nr.3, 26. §) atcelšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: E. Eisaks, S. Strausa 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2023.gada 16.februāra sēdē pieņēma lēmumu “Par 

līdzdarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Mālpils zivīm”” (prot. Nr.3, 26. §).  

Izskatot Siguldas novada pašvaldībā no biedrības “Mālpils zivīm” 2023.gada 3.martā saņemto 

iesniegumu, kas pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-6.7/1/1037, ar priekšlikumu līgumu par Mālpils dabas 

takas apsaimniekošanu slēgt ar biedrību “Mālpils iedvesmo”, nepieciešams lemt par 2023.gada 

16.februāra domes sēdes lēmuma “Par līdzdarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Mālpils zivīm”” 

(prot. Nr.3, 26. §) atcelšanu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 51.panta ceturto daļu, atklāti balsojot 

ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav,   

komiteja nolemj: 

 

1. atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.februāra lēmumu “Par līdzdarbības 

līguma slēgšanu ar biedrību “Mālpils zivīm”” (prot. Nr.3, 26. §);  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

22. § 

Par pilnvarojuma sniegšanu biedrībai “Mālpils zivīm” organizēt licencēto makšķerēšanu 

Mergupē un Sudas upē Siguldas novada pašvaldības teritorijā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 



60 

Izskatot biedrības “Mālpils zivīm”, reģistrācijas Nr.40008107281, juridiskā adrese: Nākotnes 

iela 1 – 87, Mālpils, Siguldas novads, LV – 2152 (turpmāk – Biedrība) 2023.gada 30.janvāra 

iesniegumu (turpmāk – Iesniegums) par pilnvarojuma sniegšanu licencētās makšķerēšanas 

organizēšanai Mergupē un Sudas upē laika periodā uz 5 gadiem (no 2023. - 2028.  gadam), 

komiteja konstatē: 

1. Mergupes un Sudas upes posmi Siguldas novada pašvaldības administratīvās teritorijas 

robežās Civillikuma 1102.panta izpratnē ir privātie ūdeņi. Ministru kabineta 2015.gada 

22.decembra noteikumu Nr.799 “Licencētas makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr.799) 3.punkts noteic, ka licencēto 

makšķerēšanu privātos ūdeņos, kuros zvejas tiesības nepieder valstij, organizē privāto 

ūdeņu īpašnieks vai tā pilnvarota persona; 

2. Pamatojoties uz starp Mālpils novada pašvaldību un Biedrības 09.01.2007. noslēgtu līgumu 

“Par nekustamā īpašuma apsaimniekošanu” un Mālpils novada pašvaldības domes 

2014.gada 29.janvāra lēmumu, ar kuru tika apstiprināti Mālpils novada pašvaldības domes 

saistošie noteikumi Nr.8 “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Mergupes un Sudas upes 

licencētās makšķerēšanas zonās” (sēdes lēmums Nr.2/34), un 2018.gada 30.maija lēmumu, 

ar kuru tika apstiprināti Mālpils novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.4 

“Nolikums par licencēto makšķerēšanu Mergupes un Sudas upes licencētās makšķerēšanas 

zonās” (sēdes lēmums Nr.5/19), Biedrība ir organizējusi licencēto makšķerēšanu Mergupē 

un Sudas upē vismaz kopš 2014.gada; 

3. Biedrība norāda, ka: 

3.1. licencētās makšķerēšanas zona Mergupē atrodas Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, sākot no Brūnu HES uzpludinājuma aizsprosta (koordinātas 

56°58'41.6"N 24°58'23.8"E) uz augšu pret straumi līdz Mālpils pagasta robežai 

(koordinātas 57°00'28.3"N 25°05'44.1"E ), bet Sudas upē licencētās makšķerēšanas 

zona ietver Mālpils Centra ūdenskrātuvi un Mālpils HES ūdenskrātuvi, kā arī Sudas 

upes posmu, sākot no Centra ūdenskrātuves (koordinātas 57°00'28.7"N 24°56'29.9"E) 

virzienā uz augšu pret straumi līdz Buku ūdenskrātuves aizsprostam (koordinātas 

57°02'03.5"N 24°56'28.0"E) (turpmāk tekstā – Mergupes un Sudas upes licencētās 

makšķerēšanas zonas); 

3.2. licencētā makšķerēšana Mergupes un Sudas upes licencētās makšķerēšanas zonās tiek 

ieviesta saskaņā ar Noteikumiem Nr.799 un Ministru kabineta 2015. gada 22. 

decembra noteikumiem Nr. 800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību  

noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.800) ar nolūku uzlabot zivju krājumu 

racionālu izmantošanu, kontrolēt upju un uz tām esošo ūdenskrātuvju, kā arī piekrastes 

antropogēno slodzi, organizēt zivju resursu aizsardzības pasākumus. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumu Nr.799 “Licencētas 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 3.punktu, 5.3.apakšpunktu un 11.punktu, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav,  komiteja nolemj: 

 

1. pilnvarot biedrību “Mālpils zivīm”, reģ.Nr. 40008107281, juridiskā adrese: Nākotnes 

iela 1 – 87, Mālpils, Siguldas novads, LV – 2152, organizēt licencēto makšķerēšanu 

lēmuma konstatējošās daļas 3.1.punktā noteiktajās Mergupes un Sudas upes licencētās 

makšķerēšanas zonās, noslēdzot pilnvarojuma līgumu, uz termiņu no pilnvarojuma 

līguma noslēgšanas brīža līdz 2028.gada 31.decembrim; 

2. atbilstoši šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktam, uzdot Biedrībai izstrādāt jaunu 

nolikumu licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību organizēšanai 

noteiktajās Mergupes un Sudas upes licencētās makšķerēšanas zonās un sagatavot 

Siguldas novada pašvaldības saistošo noteikumu projektu par licencēto makšķerēšanu, 



61 

vēžošanu un zemūdens medībām Mergupes un Sudas upes licencētās makšķerēšanas 

zonās atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.799 

“Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” noteiktajai kārtībai; 

3. uzdot Teritorijas attīstības pārvaldes Vides pārvaldības nodaļai sagatavot pilnvarojuma 

līgumu; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

23. § 

Par finansējuma piešķiršanu  biedrībai “Sporta Klubs NUKI” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas Nr.40008248628, 

juridiskā adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, ar lūgumu piešķirt finansējumu 1500 EUR (viens 

tūkstotis pieci simti euro) [G.A.] treniņprocesa nodrošināšanai, inventāra iegādei un dalībai 

sacensībās. [G.A.] ir Latvijas jauniešu un junioru izlases dalībnieks, 2022. gadā izcīnīja 1.vietu 

Eiropas čempionātā U18  grupā un 1.vietu Pasaules čempionātā U19 grupā pludmales volejbolā. 

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2022.gadā plānotais finansējums volejbolam un pludmales volejbolam 7650 EUR (septiņi 

tūkstoši seši simti piecdesmit euro). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un, pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo 

noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.1. un 21. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, 

E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav,  komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas. Nr.40008248628, 

juridiskā adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, finansējumu 1500 EUR (viens tūkstotis 

pieci simti euro) [G.A.] treniņprocesa nodrošināšanai, inventāra iegādei un dalībai 

sacensībās no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma volejbolam un pludmales 

volejbolam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas 

un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību "Sporta Klubs NUKI", reģistrācijas Nr.40008248628, juridiskā 

adrese: Krišjāņa Barona 14-19, Sigulda, par piešķirtā finansējuma izlietošanu un atskaišu 

iesniegšanu;   



62 

3. noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

24. § 

Par finansējuma piešķiršanu distanču slēpošanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 1350 EUR 

(viens tūkstotis trīs simti piecdesmit euro) apmērā rollerslēpošanas inventāra iegādei, kas 

nepieciešams Siguldas Sporta skolas Distanču slēpošanas nodaļas audzēkņu pilnvērtīga mācību-

treniņu darba nodrošināšanai un startiem Latvijas rollerslēpošanas čempionātā. Minētie izdevumi 

Siguldas Sporta skolas budžetā nav paredzēti. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2. 

apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības finansējums distanču un 

rollerslēpošanai 3600 EUR (trīs tūkstoši seši simti euro).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

 

Vadoties no iepriekš minētā un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 

„Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 6. 

un 14.4.2.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1350 EUR (viens tūkstotis trīs simti 

piecdesmit euro) apmērā rollerslēpošanas inventāra iegādei no 2023.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma distanču un rollerslēpošanai. 

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1350 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit euro) no 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas 

Sporta skolas (9515) budžetu. 

 

25. § 

Par finansējuma piešķiršanu vieglatlētikai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 1500 EUR 

(viens tūkstotis pieci simti euro) apmērā, lai nodrošinātu  iespēju trīs SMP-1 grupas audzēkņiem, 

LV izlases dalībniecei [N.B.] un LV izlases kandidātēm [E.Ū.] un [P.G.], piedalīties mācību-treniņu 

nometnē Portugālē, Albufeirā, kas plānota no 2023.gada 16.aprīļa līdz 4.maijam. Nometne tiek 

organizēta, lai audzēkņi pilnvērtīgi sagatavotos 2023.gada Latvijas čempionātam U18 vecuma 

grupā. Minētie izdevumi ir saistīti ar neplānotām aktivitātēm un Siguldas Sporta skolas budžetā nav 

paredzēti. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1. ([N.B.]) un 

14.4.2 ([E.Ū.] un [P.G.]) apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Iekšējo noteikumu 14.4.1. punkts 

nosaka, ka LV izlases dalībniekiem var piešķirt līdz 1500 EUR vienai personai gadā, savukārt 

14.4.2. punkts nosaka, ka vienam audzēknim var piešķirt līdz 300 EUR gadā. 2023.gadā plānotais 

pašvaldības finansējums vieglatlētikai 4725 EUR (četri tūkstoši septiņi simti divdesmit pieci euro).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  



63 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un, pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 6. un 7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo 

noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā” 6. un 14.4.1. un 14.4.2.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav,  komiteja 

nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) 

apmērā Siguldas Sporta skolas Vieglatlētikas nodaļas audzēkņu, LV izlases dalībnieces 

[N.B.] (900 EUR) un LV izlases kandidāšu [E.Ū.] un [P.G.] (katrai 300 EUR) dalībai 

mācību-treniņu nometnē, kas plānota no 2023.gada 16.aprīļa līdz 4.maijam Portugālē, 

Albufeirā. no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma vieglatlētikai, ar nosacījumu, ka 

finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta 

Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā 

un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) no Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas Sporta skolas 

(9515) budžetu. 

 

26. § 

Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 600 EUR 

(seši simti euro) apmērā, lai nodrošinātu  MT-7 grupas audzēkņu [A.B.], [A.S.], [M.M.], [A.O.], un 

[A.B.] dalību mācību-treniņu nometnē, kas plānota no 2023.gada 6.aprīļa līdz 14.aprīlim Slovākijā, 

gatavojoties startam Eiropas jauniešu MTB-O čempionātā. Piešķirtais finansējums tiks izmantots 

transporta izdevumu segšanai un dalībnieku apdrošināšanas izmaksu segšanai. Minētie izdevumi ir 

saistīti ar neplānotām aktivitātēm un Siguldas sporta skolas budžetā nav paredzēti.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2. 

apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2023.gadā plānotais pašvaldības finansējums orientēšanās 

sportam 3060 EUR (trīs tūkstoši sešdesmit euro).  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 



64 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 

„Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 6. 

un 14.4.2.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 600 EUR (seši simti euro) apmērā Siguldas 

Sporta skolas Orientēšanās sporta nodaļas MT-7 grupas audzēkņu [A.B.], [A.S.], [M.M.], 

[A.O.], un [A.B.] dalībai mācību-treniņu nometnē, kas plānota no 2023.gada 6.aprīļa līdz 

14.aprīlim Slovākijā, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma orientēšanās sportam, 

ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 600 EUR (seši simti euro) no Attīstības, uzņēmējdarbības un 

sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas Sporta skolas (9515) budžetu.      

 

27. § 

Par finansējuma piešķiršanu  galda hokejam 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Latvijas Galda hokeja federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008053398, juridiskā adrese: Piedrujas iela 7, Rīga, ar lūgumu piešķirt finansējumu 13 

(trīspadsmit) Siguldas novadā deklarētu sportistu dalībai Pasaules čempionātā galda hokejā, kas 

norisināsies no 2023. gada 15. jūnija līdz 18.jūnijam Norvēģijā, Bryne pilsētā. Latvijas izlases 

sastāvā iekļauti pieaugušo grupās: [E.G.], [I.Z.-T.], [M.Ā.],  [R.K.], [S.K.], [E.S.], [I.G.], [J.K.], 

jauniešu un junioru grupās: [T.B.], [R.N.], [P.S.], [R.K.] un [K.P.]. Plānotās izmaksas vienam 

sportistam ir 600 EUR (seši simti euro), kas ietver ceļa izdevumus, uzturēšanās izdevumus, 

spēlētāju formas un izlases treniņnometnes organizēšanu 2023. gada maijā-jūnijā. Daļa no 

izdevumiem tiks segta no biedrības “Latvijas Galda hokeja federācija” līdzekļiem. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka 8 (astoņi) sportisti atbilst Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas izlases dalībniekam 

(pieaugušajam) var piešķirt līdz 20 % no sporta veida finansējuma, un 14.2. apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka finansējums treniņprocesa nodrošināšanai un dalībai 

sacensībās var tikt piešķirts tikai sportistiem, kuri iepriekšējā sacensību sezonā ir piedalījušies 

Eiropas un Pasaules līmeņa sacensībās un plāno piedalīties tajās arī nākošajā sacensību sezonā, 

pārējiem finansējums var tikt piešķirts tikai dalībai Eiropas un Pasaules līmeņa sacensībās Latvijas 

izlases sastāvā ne vairāk kā 500 EUR vienai personai uz vienām sacensībām. 5 (pieci) sportisti 

atbilst iekšējo noteikumu 14.4.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, kas nosaka, ka Latvijas 

izlases sportistiem bērniem un jauniešiem kopā var piešķirt līdz 70% no atlikušā sporta veida 

finansējuma. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2023.gadā plānotais finansējums 

galda hokejam ir 2070 EUR (divi tūkstoši septiņdesmit euro). Ņemot vērā galda hokejam pieejamo 

finansējumu un 14.4.1.apakšpunktā noteikto procentuālo ierobežojumu, ir priekšlikums piešķirt 

līdzvērtīgu finansējumu visiem sportistiem 135 EUR (viens simts trīsdesmit pieci euro) apmērā 

katram, kopā biedrībai piešķirot finansējumu par 13 (trīspadsmit) sportistiem 1755 EUR (viens 

tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro). 



65 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 

„Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

14.1., 14.2. un 14.4.1. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Galda hokeja federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008053398, juridiskā adrese: Piedrujas iela 7, Rīga, 1755 EUR (viens tūkstotis septiņi 

simti piecdesmit pieci euro) Siguldas novadā deklarētu sportistu dalībai Pasaules 

čempionātā galda hokejā, kas norisināsies no 2023. gada 15. jūnija līdz 18.jūnijam 

Norvēģijā, Bryne pilsētā, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma galda hokejam, ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība; 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Galda hokeja federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008053398, juridiskā adrese: Piedrujas iela 7, Rīga, par piešķirtā finansējuma izlietošanu 

un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes atbildīgo personu.  

 

28. § 

Par finansējuma piešķiršanu volejbolam 

Ziņo: Juridiskās pārvades juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Valsts ģimnāzijas sporta skolotāja Normunda Šultes ar 

lūgumu piešķirt finansējumu 3049,60 EUR (trīs tūkstoši četrdesmit deviņi euro, 60 centi) apmērā 

Siguldas Valsts ģimnāzijas interešu izglītības volejbolā mācību-treniņu procesam nepieciešamā 

inventāra iegādei un dalībai sacensībās. Plānots piedalīties Latvijas Jaunatnes čempionātā zāles un 

pludmales volejbolā, Vasaras spēlēs volejbolā, sacensībās Igaunijā, Lietuvā, Polijā u.c. sacensībās. 

Finansējumu plānots novirzīt inventāra iegādei, sacensību dalības maksu segšanai un transporta 

nodrošināšanai. Izdevumi saistīti ar budžetā neplānotām aktivitātēm un izdevumiem. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2023.gadā plānotais finansējums volejbolam un pludmales volejbolam 7650 EUR (septiņi 

tūkstoši seši simti piecdesmit euro). 

Iekšējo noteikumu 14.4.2. punkts nosaka, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek 

īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, atlikušais finansējums tiek sadalīts atbilstoši 



66 

Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam, un 15.punkts nosaka, ka ja sporta veidam neizpildās 

kāds no 14. punkta apakšpunktiem, tad uz attiecīgā finansējuma daļu var pretendēt nākošais 

atbilstoši 14. punktā uzskaitītajai secībai un ja ir vairāki līdzvērtīgi pretendenti viena apakšpunkta 

ietvaros, bet finansējums netiek izmantots, uz to var pretendēt cits attiecīga punkta pretendents. 

Biedrība "Sporta Klubs NUKI" ir iesniegusi iesniegumu, ar kuru ir atteikusies no pieprasītās 

finansējuma daļas (909 EUR), līdz ar to Siguldas Valsts ģimnāzijai piešķiramais finansējums ir 

3049,60 EUR (trīs tūkstoši četrdesmit deviņi euro, 60 centi). 

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. 

un 7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” 6., 14.4.2. un 15. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, 

I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Valsts ģimnāzijai 3049,60 EUR (trīs tūkstoši četrdesmit 

deviņi euro, 60 centi) apmērā interešu izglītības volejbolā mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai, dalībai sacensībās un inventāra iegādei no 2023.gada plānotā pašvaldības 

finansējuma volejbolam un pludmales volejbolam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek 

izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas 

Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā un/vai Baltkrievijā un 

kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 3049,60 EUR (trīs tūkstoši četrdesmit deviņi euro, 60 centi) no 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz Siguldas 

Valsts ģimnāzijas (9211) budžetu. 

 

29. § 

Par finansējuma piešķiršanu basketbolam 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 2700 EUR 

(divi tūkstoši septiņi simti euro) apmērā, lai nodrošinātu audzēkņiem iespēju piedalīties 

starptautiskos basketbola turnīros. Siguldas Sporta skolā 2022./2023. mācību gadā trenējas 162 

audzēkņi, Latvijas Jaunatnes basketbola līgā spēlē deviņas Siguldas Sporta skolas komandas. Lai 

veicinātu bērnu un jauniešu motivāciju trenēties basketbolā, reizi gadā Siguldas Sporta skola 

organizē katras komandas dalību starptautiskā basketbola turnīrā ārzemēs. 2023. gadā komandas 

plāno piedalīties sekojošās sacensībās: 

1. U13 vecuma grupas zēnu komanda – turnīrs Igaunijā (19.-21.05.2023.); 

2. U19 vecuma grupas zēnu komanda – turnīrs Igaunijā (19.-21.05.2023.); 

3. U13 vecuma grupas meiteņu komanda – turnīrs Igaunijā (19.-21.05.2023.); 

4. U17 vecuma grupas puišu komanda – turnīrs Lietuvā (2023.gada augustā); 

5. U14 vecuma grupas zēnu komanda – turnīrs Polijā (2023.gada augustā); 

6. U15 vecuma grupas zēnu komanda – turnīrs Polijā (2023.gada augustā); 



67 

7. U19 vecuma grupas meiteņu 3x3 komanda – turnīrs Lietuvā (2023.gada jūnijā); 

8. U12 un U11 vecuma grupas zēnu komandas – turnīrs Igaunijā (2023.augustā). 

Finansējumu plānots izmantot turnīru dalības maksu segšanai un dalībnieku apdrošināšanas 

izdevumu segšanai. Naktsmītnes un ēdināšanas izdevumus turnīru laikā apmaksās paši sacensību 

dalībnieki. Treneriem no Siguldas Sporta skolas budžeta tiks izmaksāta dienas nauda, ievērojot 

2010.gada 12.oktobra Ministru kabineta noteikumus Nr.969 “Kārtība, kādā atlīdzināmi ar 

komandējumiem saistītie izdevumi”. 

Papildus tiek lūgts arī piešķirt finansējumu 1800 EUR (viens tūkstotis astoņi simti euro) 

apmērā, lai nodrošinātu inventāra iegādi Siguldas Sporta skolas Basketbola nodaļas mācību-treniņu 

darba nodrošināšanai un pilnveidošanai. Piešķirtais finansējums tiks izmantots spēka trenažiera 

iegādei, 3x3 basketbola bumbu iegādei un sacensību formu iegādei. Kopējais pieprasītais 

finansējums 4500 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro). Minētie izdevumi ir saistīti ar neplānotām 

aktivitātēm un Siguldas sporta skolas budžetā nav paredzēti. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2023.gadā plānotais finansējums basketbolam 4500 EUR (četri tūkstoši pieci simti euro). 

Atbilstoši iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, cita starpā, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu 

process tiek īstenots vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais finansējums tiek sadalīts 

atbilstoši Siguldas novadā deklarēto audzēkņu skaitam.  

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 

7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 

„Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

6., 14.4.2. un 15.punktu, komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 2882,52 EUR (divi tūkstoši astoņi simti 

astoņdesmit divi euro 52 centi) apmērā, lai nodrošinātu audzēkņiem iespēju piedalīties 

starptautiskos basketbola turnīros 2023.gadā un inventāra iegādei,  no 2023.gada plānotā 

pašvaldības finansējuma basketbolam, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots 

tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija vai 

Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā un kuros plānota  

Krievijas Federācijas vai Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 2882,52 EUR (divi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi euro 

52 centi) no Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz 

Siguldas Sporta skolas (9515) budžetu.        

 

30. § 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Latvijas Skolu sporta federācija” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 



68 

Ir saņemti iesniegumi no Siguldas Valsts ģimnāzijas sporta skolotāja Normunda Šultes un 

biedrības “Latvijas Skolu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023478, juridiskā adrese: Senču 

iela 9a, Jelgava, ar lūgumu piešķirt finansējumu 2250 EUR (divi tūkstotši divi simti piecdesmit 

euro) 11 (vienpadsmit) audzēkņu ([M.Š.], [K.J.], [R.K.Z.], [K.E.], [G.P.], [E.B.], [E.Ž.], [B.P.], 

[P.L.], [E.P.], [K.M.]) dalībai Pasaules skolēnu čempionātā pludmales volejbolā, kas notiks no 

2023.gada 16. līdz 23.maijam Izraēla, Bat Yam. 

Latvijas Skolu sporta federācija, pamatojoties uz iepriekšējiem Siguldas Valsts ģimnāzijas 

komandu augstiem sasniegumiem ISF pasaules skolu čempionātos un 2022. gada Latvijas skolu 

atlases rezultātiem, rekomendē Siguldas Valsts ģimnāzijas divas zēnu komandas ([R.K.Z.], [K.E.], 

[G.P.] un [E.B.], [E.Ž.], [B.P.]), vienu meiteņu komandu ([P.L.], [E.P.], [K.M.]) un Latvijas zēnu 

izlases komandas dalībniekus no Siguldas novada [M.Š.] un [K.J.] pārstāvēt Siguldas novadu un 

Latviju Pasaules skolēnu čempionātā pludmales volejbolā.   

Izvērtējot saņemtos iesniegumus, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 

14.4.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu 

Nr.2 2023.gadā plānotais finansējums volejbolam un pludmales volejbolam 7650 EUR (septiņi 

tūkstoši seši simti piecdesmit pieci euro). 

Iekšējo noteikumu 21.punktā noteikts, ka Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. Gadījumā, ja 

finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 

17.martā ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, 

kuros piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 

„Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 

6., un 14.4.1. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Latvijas Skolu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023478, juridiskā adrese Senču iela 9a, Jelgava, 2250 EUR (divi tūkstotši divi simti 

piecdesmit euro) Siguldas Valsts ģimnāzijas audzēkņu dalībai Pasaules skolēnu 

čempionātā pludmales volejbolā, kas notiks no 2023.gada 16. līdz 23.maijam Izraēla, Bat 

Yam, no 2023.gada plānotā pašvaldības finansējuma volejbolam un pludmales volejbolam, 

ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība. 

2. noslēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Skolu sporta federācija”, reģistrācijas Nr. 

40008023478, juridiskā adrese Senču iela 9a, Jelgava, par piešķirtā finansējuma izlietošanu 

un atskaišu iesniegšanu;   

3. noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni par līguma izpildes atbildīgo personu. 

 

 



69 

31. § 

Par Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” reorganizāciju 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

Debatēs piedalās: L. Sausiņa, I. Stupele, M. Zīverts, S. Strausa, A. Garančs, E. Eisaks 

Viedokli sniedz: U. Dvinskis, J. Zarandija 

 

Izskatījusi ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra sēdes lēmumu “Par 

darba grupas izveidi Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

struktūras pilnveidošanai” (prot.Nr.1, 23. §) apstiprinātās darba grupas priekšlikumus pašvaldības 

aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” struktūras pilnveidošanai (1.pielikums), pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 22.panta pirmās daļas 5.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu, Publisko aģentūru likuma 19.pantu, atklāti 

balsojot ar 3 balsīm par (A. Caucis, S. Strausa, M. Zīverts), pret – 2 (I. Stupele, E. Eisaks), atturas – 

nav, komiteja nolemj:   

1. pieņemt zināšanai darba grupas Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas 

Attīstības aģentūra” struktūras pilnveidošanai izstrādāto Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” struktūru (2.pielikums);  

2. Līdz 2023.gada 1.jūnijam reorganizēt Siguldas novada pašvaldības aģentūru “Siguldas 

Attīstības aģentūra”, reģ.Nr. 40900010646; 

3. Siguldas novada pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra” direktoram: 

3.1. līdz 2023.gada 3.aprīlim izstrādāt Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas 

Attīstības aģentūra”  nolikumu, struktūrvienību reglamentus un amata aprakstus; 

3.2. līdz 2023.gada 21.aprīlim sadarbībā ar pašvaldības Personāla pārvaldi sagatavot 

lēmuma projektu par amatu saraksta apstiprināšanu; 

4. līdz 2023.gada 21.aprīlim sagatavot grozījumus Siguldas novada pašvaldības aģentūra 

“Siguldas Attīstības aģentūra” 2023.gada budžetā; Juridiskajai pārvaldei līdz 2023.gada 

21.aprīlim izstrādāt grozījumus Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

pašvaldības centrālā pārvalde” nolikumā; 

5. Ar izpilddirektora rīkojumu izveidotai komisijai līdz 2023.gada 1.jūnijam nodrošināt 

pašvaldības aģentūras "Siguldas Attīstības aģentūra": 

5.1. materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, kā arī attiecīgo finanšu līdzekļu, 

mantas, saistību, arhīva un lietvedības nodošanu pašvaldības iestādēm, kurām 

pievienotas aģentūru funkcijas; 

5.2. slēguma bilanču sagatavošanu, norādot mantas vērtību un saistību apjomu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt izpilddirektoram. 

7. Virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

32. § 

Par sadarbību ar nodibinājumu “Stādu un kūdras inovāciju fonds” pasākuma “Stādu 

parāde” organizēšanā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S. Bērziņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) ir saņemts nodibinājuma “Stādu un 

kūdras inovāciju fonds”, reģ.Nr.40008270563, juridiskā adrese - Slēpotāju iela 17-1, Rīga, LV-

1024, iesniegums, ar lūgumu izskatīt iespēju pašvaldībai sadarboties ikgadējā pasākuma “Stādu 

parāde” organizēšanā. 

Nodibinājuma “Stādu un kūdras inovāciju fonds” (turpmāk – nodibinājums) viens no darbības 

mērķiem ir organizēt pasākumus, kas pilnveido stādaudzētāju un kūdras ieguves nozaru pārstāvju 

profesionālās zināšanas, kā arī nozaru popularizēšanas pasākumus, kas veicina vietējo produktu 

atpazīstamību starptautiskajos tirgos, kā arī veicināt Latvijas vietējās produkcijas resursu 

saglabāšanu. Saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likuma 2.panta otro daļu nodibinājums ir mantas 

kopums, kurš nodalīts dibinātāja noteiktā mērķa sasniegšanai, kam nav peļņas gūšanas rakstura. 



70 

Stādu parāde ir lielākais un apmeklētākais dārzkopības nozares pasākums, kura mērķis ir 

popularizēt Latvijā audzētus stādus un to ražotājus. 2023.gadā Stādu parāde notiks 19.gadu pēc 

kārtas. Kopā Siguldā veiksmīgi noorganizētas un plaši apmeklētas jau desmit Stādu parādes. Ik 

gadu pasākumā piedalās vairāk nekā 250 tirdzniecības dalībnieki, t.sk. arī Siguldas novada 

uzņēmēji. Pasākums ir ļoti plaši apmeklēts, vidēji to apmeklē 25 000 līdz 30 000 cilvēku – gan 

Latvijas, gan Somijas, Igaunijas, Lietuvas, Baltkrievijas, Zviedrijas u.c. valstu  iedzīvotāji. 

Ņemot vērā to, ka šis pasākums ik gadu piesaista ievērojamu skaitu ārvalstu tūristu 

pieplūdumu, pasākuma organizēšana Siguldas novadā veicina arī tūrisma nozares attīstību. Saskaņā 

ar Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2038.gadam “tūrisma attīstība ir viens 

no pašvaldības attīstības prioritāriem virzieniem. Palielinot tūristu plūsmu, ir iespēja veicināt 

novada attīstību un palielināt Siguldas novada iedzīvotāju dzīves labklājību, radīt darbavietas un 

paplašināt pieejamību dažādiem pakalpojumiem”.   

Atbilstoši Siguldas novada Attīstības 2018.-2024.gadam Rīcības plānam ekonomiskās vides 

attīstībai noteiktā uzdevuma “U31 Pilnveidot un attīstīt pašvaldības atbalsta instrumentus 

uzņēmējdarbībai” īstenošanai paredzētie pasākumi ir informācijas izplatības par vietējo 

uzņēmējdarbību, sniegtajiem pakalpojumiem, ražoto produkciju veicināšana, kā arī sadarbības 

veicināšana starp pašvaldību, uzņēmējiem un citām institūcijām. Stādu parāde vienlaikus veicina arī 

uzņēmējdarbību Siguldas novadā, jo šajā pasākumā Siguldas novada uzņēmēji var iepazīstināt ar 

savu produkciju ne tikai vietējos iedzīvotājus, bet arī apmeklētājus no citām valstīm. 

Pasākums ik gadu nodrošina arī plašu un daudzveidīgu kultūras piedāvājumu, proti, Siguldas 

novada amatiermākslas kolektīvu un citu mākslinieku uzstāšanos. 

Saskaņā ar Siguldas novada Attīstības programmas 2018.-2024.gadam Stratēģisko daļu 

attīstības virziena “Kvalitatīva dzīves telpa” uzdevums kultūras nozarē ir nodrošināt daudzveidīgu, 

radošu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu Pašvaldība savas administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju 

kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija ir 

sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 

sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras 

norisēm, kā arī atbilstoši 12.punktam – sekmēt saimniecisko darbību pašvaldības administratīvajā 

teritorijā un sniegt tai atbalstu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panata ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmajai daļai dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.un 

12.punktu, 5.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu un 73.panata ceturto daļu, atklāti balsojot, 

atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A. Caucis, E. Eisaks, S. Strausa, I. Stupele, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību ar nodibinājumu “Stādu un kūdras inovāciju fonds” pasākuma “Stādu 

parāde” organizēšanā Siguldas novadā, divas reizes gadā nodrošinot pasākuma norises 

vietu Siguldas Svētku laukumā, satiksmes organizāciju un sabiedrisko kārtību un drošību 

pasākuma laikā; 

2. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot sadarbības līgumu ar nodibinājumu “Stādu un kūdras 

inovācijas fonds”, šī lēmuma 1.punktā minētās sadarbības īstenošanai, paredzot līgumā 

šādus nosacījumus: 

2.1 . Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likuma izpratnē un līguma ietvaros 

pasākuma organizators ir nodibinājums „Stādu un kūdras inovāciju fonds", kura 

noslēdzot šo līgumu uzņemas pilnu atbildību kā pasākuma organizators; 



71 

2.2 . noteikt sadarbības līguma termiņu – 3  (trīs) gadus; 

2.3 . noteikt kārtību, kādā nodibinājums piesaka plānotā pasākuma norisi, kā arī 

nepieciešamo atbalstu no pašvaldības ne vēlāk kā 3 mēnešus pirms pasākuma; 

2.4 . noteikt, ka, ja tiek iekasēta dalības maksa par tirdzniecību pasākumā, tirdzniecības 

dalībniekam, kas veic tirdzniecību ar precēm, kas apzīmētas ar preču zīmi “Radīts 

S!guldā” (izņemot sabiedrisko ēdināšanu), piemēro atvieglojumu 50% apmērā; 

3. noteikt Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktoru 

par atbildīgo par šī lēmuma izpildi un sadarbības līguma noslēgšanu; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 15.50 

 

Sēdes vadītājs           M. Zīverts 

 

Protokolētāja          L. Paskalova 


